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Sigita Škapare, Valdes priekšsēdētāja no 04.10.2025.

Sigita Škapare, Valdes locekle no 16.11.2021. līdz 03.10.2025.

Ilvars Tauriņš, Valdes loceklis no 04.10.2025.

Ilvars Tauriņš, Valdes loceklis, Valdes priekšsēdētāja p.i. no 04.10.2024. līdz 03.10.2025.

Pārskatu sagatavoja

no 01.01.2025 līdz 31.12.2025

no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība EUR

Zvērināts revidents

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Līga Šķibele

74.99 Citur neklasificēti pārējie profesionālie, zinātniskie un

tehniskie pakalpojumi

Sertifikāts Nr.  197

Juridiska adrese

Līga Kurevska, Klimata un enerģētikas ministrijas valsts sekretāre

Zvērināts revidents

NACE klasifikatora kods

Licence Nr. 68

Iepriekšējais pārskata gads

Dalībnieks

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Vides aizsardzības pakalpojumu sniegšana

Mūkusalas iela 33 birojs nr.5, Rīga, LV-1004

Valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“AUDITORFIRMA PADOMS” 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Sabiedrības  nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Valde

Pārskata gads

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

50103237791, Rīga, 07.07.2009.

Klimata un enerģētikas ministrija (100%)

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Sabiedrības darbības veids

Latgales iela 165, Rīga, LV-1019
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Darbības veids un darbības vide

Ilgtspējas ziņošanas kopsavilkums

Ilgtspējas pārskata pieejamība

Galvenie ilgtspējas aspekti

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – Sabiedrība)

ir reģistrēta 07.07.2009. un 100% pieder Latvijas Republikai, kuras kapitāla daļu turētāja ir Klimata un enerģētikas

ministrija. Sabiedrības darbības pamatvirzieni ir:

- vides informācijas apkopošana, uzkrāšana un sniegšana sabiedrībai un valsts un pašvaldību institūcijām,

- vides monitoringa veikšana,

- zemes dzīļu resursu apzināšana un izvērtēšana,

- bīstamo un radioaktīvo atkritumu apsaimniekošana,

- līdzdalība valsts politikas īstenošanā meteoroloģijas, klimatoloģijas, hidroloģijas, ģeoloģijas, ūdens un gaisa

kvalitātes, pārrobežu gaisa piesārņojuma ietekmes un radioaktīvo un bīstamo atkritumu apsaimniekošanas jomās.

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Sabiedrības uzdevumi noteikti ar Ministru kabineta 01.07.2009. rīkojumu Nr. 448 “Par valsts aģentūras “Latvijas

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra” un Bīstamo atkritumu pārvaldības valsts aģentūras likvidāciju un valsts

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” dibināšanu”.

Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir sniegt valsts attīstībai stratēģiski svarīgus augstas kvalitātes

pakalpojumus ģeoloģijas, hidroloģijas, gaisa kvalitātes, klimatoloģijas, meteoroloģijas un bīstamo atkritumu

apsaimniekošanas jomā, kā arī nodrošināt šo pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras efektīvu

pārvaldīšanu.

2025. gadā Sabiedrības darbības vide saglabājās dinamiska: pieauga pieprasījums pēc savlaicīgas, datos balstītas

informācijas un ekspertu pakalpojumiem par vidi, klimatu un hidroloģiskajiem procesiem un to ietekmi uz

tautsaimniecības jomām, vienlaikus turpinājās datu digitalizācijas, monitoringa infrastruktūras modernizācijas un

projektu ar ārējā finansējuma piesaistes process. Sabiedrība stiprināja savu lomu kā vides, klimata un zemes dzīļu datu

kompetences centrs, attīstot datu analītikas un modelēšanas kompetences un veicinot produktu, pakalpojumu ar

pievienoto vērtību pieaugumu.

Sabiedrība publicē atsevišķu ilgtspējas pārskatu, kas detalizēti atspoguļo organizācijas ietekmi uz vidi, sociālajiem un

pārvaldības (ESG – Environmental, Social, Governance) aspektiem.

Pilns ilgtspējas pārskats tiek publicēts Sabiedrības tīmekļa vietnē: https://videscentrs.lvgmc.lv/.

Šajā sadaļā sniegts vispārējs kopsavilkums par būtiskākajiem ilgtspējas aspektiem, kas tieši ietekmē Sabiedrības

finanšu rādītājus.

Balstoties uz 2025. gada datiem, Sabiedrības vadība izceļ šādus aspektus, kas atspoguļo faktisko darbību:

- Datu digitalizācija un pieejamība: Piemēram, Zemes dzīļu informācijas sistēmas pilnveidošana un SEG

inventarizācijas digitālo rīku attīstība (piemēram, fluorēto gāzu datubāze), kas uzlabo datu pārvaldību un atbalsta ES

direktīvas.

- Energoefektivitāte un infrastruktūra: 10 (desmit) jauno meteoroloģisko staciju, 8 (astoņu) jaunu gaisa kvalitātes

monitoringa staciju plānošana ERAF projektu ietvaros līdz 2029. gadam, kas uzlabos monitoringa kapacitāti un

veicinās datu kvalitāti.

- Klimata un ūdens pārvaldība: Ledus plūdu modeļa ieviešana (ICEREG projekts) un jauni risinājumi ūdens kvalitātes

uzlabošanai (LIFE Goodwater projekts) .
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Sabiedrības darbība pārskata gadā 

Būtiskākie attīstības projekti un kapacitātes stiprināšana

Ilgtspējas, digitalizācijas un pārvaldības aspekti

Finanšu rezultāti un finanšu rādītāji

Pārskata periodā ir notikušas izmaiņas Sabiedrības valdē: no 04.10.2025. par valdes priekšsēdētāju iecelta Sigita

Škapare, savukārt Ilvars Tauriņš no 04.10.2025. turpina darbu valdes locekļa amatā.

2025. gadā Sabiedrība strādāja ar peļņu. Pārskata gada peļņa ir 71,5 tūkst. EUR, salīdzinot ar zaudējumiem 2024. gadā.

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi sasniedza 2,02 milj. EUR, no kuriem būtisku daļu veidoja ilgtermiņa

ieguldījumu izveidei saņemtā finansiālā atbalsta attiecināšana uz pārskata periodu.

Sabiedrībā ir ieviesti iekšējās kontroles mehānismi, tostarp finanšu datu pārbaude, piekļuves kontrole sistēmām,

periodiskas iekšējās pārbaudes un atbilstības nodrošināšanas pasākumi. Sabiedrība ievēro Eiropas Savienības,

Apvienoto Nāciju Organizācijas un Latvijas Republikas sankciju režīmus un nepieļauj darījumus, kas varētu radīt

sankciju pārkāpuma vai apiešanas risku.

Sabiedrība 2025. gadā turpināja integrēt ilgtspējas, digitalizācijas un labas korporatīvās prakses pārvaldības aspektus

savā pamatdarbībā. Finansiāli būtiskākie faktori bija datu kvalitāte un pieejamība, kritiskās monitoringa infrastruktūras

noturība, ieguldījumi energoefektīvākos un modernākos risinājumos, kā arī cilvēkkapitāla pieejamība specializētās

kompetences amatos. Sabiedrība šo jautājumu risināja, sasaistot projektu portfeli, investīcijas un operatīvo darbību ar

ilgtermiņa kapacitātes stiprināšanu.

Personāla izmaksas veido 6,9 milj. EUR, savukārt pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojuma un

amortizācijas, kā arī citu vērtības samazinājuma korekciju summa bija 2,25 milj. EUR. Tas apliecina Sabiedrības

darbības kapitālietilpību un būtisko ieguldījumu īpatsvaru infrastruktūrā un informācijas sistēmās.

2025. gadā Sabiedrība turpināja vairāk kā 20 (divdesmit) nozīmīgu investīciju un attīstības projektu īstenošanu, kuru

mērķis ir paaugstināt valsts monitoringa sistēmu kvalitāti, datu pieejamību un klimata noturību. Nozīmīga bija projektu

“Klimata datu informācijas nodrošināšana” un “Ūdens un atmosfēras gaisa monitoringa tīkla uzlabošana” īstenošana.

Šie projekti paredz meteoroloģiskā, hidroloģiskā, pazemes ūdeņu, gaisa kvalitātes un radiācijas monitoringa

infrastruktūras modernizāciju, tai skaitā 10 jaunu meteoroloģisko staciju izbūvi, radaru sistēmu attīstību, pazemes

ūdeņu monitoringa staciju modernizāciju, 8 jaunu gaisa kvalitātes staciju izveidi un gaisa kvalitātes modelēšanas rīka

izstrādi. Vienlaikus tika turpināta LIFE GoodWater IP , LIFEisSALACA , APRIORA projektu īstenošana, uzsākts LIFE 

RiverFlow projekts, kuru ietvaros paredzēts veicināt labas ūdens ekoloģiskās kvalitātes sasniegšanu ūdensobjektos

Latvijā. 

Projektu īstenošana ilgtermiņā stiprinās Sabiedrības kompetenci ūdens resursu apsaimniekošanas un upju atjaunošanas

jomā.

Sabiedrība attīsta eksporta pakalpojumu virzienu un Eksporta ieņēmumi sasniedza 0,670 milj. EUR jeb 6,2% no neto

apgrozījuma, ieņēmumus gūstot 23 ārvalstu tirgos. Salīdzinājumā ar 2024. gadu būtiskākais pieaugums bija

meteoroloģisko prognožu, laboratorijas pakalpojumu, ķīmisko vielu pārvaldības un pārējo pakalpojumu ieņēmumu

grupās.

Pārskata gadā Sabiedrība nodrošināja deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildi, komercpakalpojumu sniegšanu un

projektu ar ārējā finansējuma piesaisti būtiskās deleģējuma uzdevumu un Sabiedrības darbības jomās kā vides

monitoringa infrastruktūra, ģeoloģijas datu digitalizācija un pieejamība, ūdens resursu apsaimniekošanas un plūdu

risku, klimata pārmaiņu datu aprēķini un analīze, inovācijas un automatizācija.

Neto apgrozījums sasniedza 10,879 milj. EUR, kas ir par 4,0% vairāk nekā 2024. gadā. Lielākās ieņēmumu pozīcijas:

valsts finansējums deleģēto uzdevumu izpildei (55,2% no neto apgrozījuma), meteoroloģiskās prognozes, projektu

īstenošana, ieņēmumi no aeronavigācijas meteoroloģisko prognožu sniegšanas. 

Sabiedrības darbību 2025. gadā nodrošināja vidēji 266 darbinieki. 
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Galvenie riski un to vadība

Turpmākā attīstība 

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Procentu likmju risks ir saistīts ar aizņēmumu no AS “SEB banka”, procentu likme ir piesaistīta 12 mēnešu EURIBOR

un bankas pievienotajai likmei. Nekustamais īpašums Rīgā, Latgales ielā 165, ir ieķīlāts par labu aizdevējam.

Sabiedrība šo risku pārvalda, sekojot aizņēmuma apkalpošanas grafikam un nodrošinot pietiekamu naudas plūsmu

saistību izpildei.

Papildus finanšu riskiem Sabiedrībai būtiski ir arī darbības nepārtrauktības, datu pieejamības, kiberdrošības, projektu

ieviešanas, publisko iepirkumu, cilvēkresursu un regulējuma riski. Ņemot vērā Sabiedrības lomu kritiskās vides

informācijas nodrošināšanā, īpaša uzmanība tiek pievērsta monitoringa infrastruktūras noturībai, informācijas sistēmu

drošībai, piekļuves kontrolei un kompetentu speciālistu piesaistei un noturēšanai.

Kopējās saistības / pašu kapitāls

Ieguldījumi ilgtermiņa aktīvos

Naudas plūsmas stiprums

ROE

ROA

Likviditātes risks tiek vadīts, regulāri plānojot naudas plūsmas un uzturot pietiekamu naudas līdzekļu apjomu. 2025. 

0,19%

1,49

24,2%

313,6%

3 919 400 EUR

Piezīme: saistību attiecība pret pašu kapitālu ietver arī nākamo periodu ieņēmumus un projektu priekšfinansējuma saistības, tāpēc tā

nav interpretējama tikai kā banku parāda slodzes rādītājs.

-1 880 898 EUR

2024. gadā – zaudējumi

Peļņa pirms procentiem un UIN

EBIT + nolietojums un amortizācija

Peļņa / neto apgrozījums

Peļņa / pašu kapitāls

Peļņa / aktīvi

Apgrozāmie līdzekļi / īstermiņa saistības

Pašu kapitāls / aktīvi

2 414 804 EUR

Sabiedrības galvenie finanšu rādītāji 2025. gadā ir šādi:

Rādītājs 2025.gada rādītāji

10,879 milj. EUR

Piezīme

+4,0% pret 2024. gaduNeto apgrozījums

Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada beigās vērtējams kā stabils. Naudas līdzekļi gada beigās sasniedza 11,10

milj. EUR, pamatdarbības neto naudas plūsma bija pozitīva un sasniedza 3,92 milj. EUR, bet ieguldīšanas darbības

naudas plūsma ir 1,88 milj. EUR, atspoguļojot Sabiedrības veiktos būtiskos ieguldījumus ilgtermiņa aktīvos un

kapacitātes stiprināšanā. Kopējās saistības pārskata gada beigās bija 28,73 milj. EUR, tomēr šo rādītāju būtiski ietekmē

ne tikai aizņēmumi, bet arī nākamo periodu ieņēmumi un projektu īstenošanai saņemtais finansējums. Bankas

aizņēmuma pamatsummas atlikums gada beigās bija 2,50 milj. EUR.

Uz finanšu pārskata izdošanas brīdi Sabiedrībai nav zināmi neuzskaitīti aktīvi, būtiskas tiesvedības vai citas prasības,

kuru dēļ būtu nepieciešams atzīt būtiskas iespējamās saistības. Sabiedrība turpina piemērot piesardzības principu un

regulāri izvērtē iespējamās saistības, kas varētu izrietēt no līgumattiecībām, normatīvā regulējuma vai projektu

īstenošanas nosacījumiem.

Pārskata gada peļņa

EBIT

EBITDA

Neto rentabilitāte

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

71 517 EUR

166 085 EUR

Turpmākajos periodos Sabiedrība turpinās attīstīt datos un tehnoloģijās balstītus pakalpojumus, pilnveidot vides,

klimata un zemes dzīļu datu analīzes un modelēšanas risinājumus, stiprināt uz ietekmi vērstas prognozēšanas un

agrīnās brīdināšanas sistēmas, kā arī modernizēt monitoringa infrastruktūru un IKT risinājumus. Prioritāte būs arī

atvērto datu un koplietošanas risinājumu attīstība, klientorientētu pakalpojumu pilnveide, kā arī ilgtspējīgas un sociāli

atbildīgas darbības stiprināšana.

Atbilstoši Sabiedrības Kapitāla daļu turētāja iezīmētajiem efektīvākas pārvaldības virzieniem kā pārmaiņu jomas tiek

iezīmētas vides un metroloģijas laboratorijas pakalpojumi, bīstamo atkritumu apsaimniekošana. Par turpmākajiem

risinājumiem un pārmaiņām tiks pieņemti atbilstoši atbilstīgo, iesaistīto institūciju lēmumi.

0,66%

Kopējās likviditātes rādītājs

Saistību attiecība pret pašu kapitālu

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Pašu kapitāla īpatsvars aktīvos

0,78%

Ņemot vērā Eiropas korporatīvās ziņošanas prasību attīstību, Sabiedrība turpinās pilnveidot procesus, kas nodrošina

finanšu, darbības, risku un ilgtspējas informācijas savstarpēju sasaisti, datu kvalitāti un pārvaldības caurskatāmību.
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Notikumi pēc bilances datuma un darbības turpināšana

Priekšlikumi peļņas sadalei

Sigita Škapare

Valdes priekšsēdētāja

Ilvars Tauriņš

Valdes loceklis

Sabiedrības vadība uzskata, ka darbības turpināšanās princips ir piemērojams un Sabiedrība spēj turpināt darbību

vismaz 12 mēnešus pēc finanšu pārskata parakstīšanas datuma. Vienlaikus Sabiedrība turpina izvērtēt ģeopolitisko un

makroekonomisko risku ietekmi uz savu darbību.

Līdz finanšu pārskata parakstīšanai līgums par valsts deleģētajiem uzdevumiem 2026. gadam ir saskaņošanas procesā.

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami notikumi,

kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru dēļ būtu jāveic gada pārskata korekcijas vai jāsniedz papildu

atklāsmes.

Sabiedrības valde piedāvā 2025. gada peļņu novirzīt iepriekšējos gados uzkrāto zaudējumu segšanai.
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Sigita Škapare

Ilvars Tauriņš

Valdes loceklis

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

 

Valdes priekšsēdētāja

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Paziņojums par vadības atbildību

Sabiedrības valde ir atbildīga par valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” gada

pārskata sagatavošanu, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības finansiālo stāvokli, darbības

rezultātiem un naudas plūsmu saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par gada

pārskatiem.

Valde apliecina, ka, cik tai zināms:

- gada pārskats ir sagatavots atbilstoši piemērojamiem grāmatvedības normatīvajiem aktiem un sniedz patiesu

un skaidru priekšstatu par sabiedrības aktīviem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem, kā arī

naudas plūsmu pārskata periodā, un tas sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanas principu;

- 2025. gada finanšu pārskata sagatavošanā konsekventi izmantotas atbilstošas grāmatvedības uzskaites

metodes, kā arī pielietoti piesardzīgi vērtējumi un prognozes;

- vadības ziņojumā ir sniegts ticams pārskats par Sabiedrības attīstību, darbības rezultātiem un finansiālo

stāvokli, kā arī aprakstīti būtiskākie riski un neskaidrības, ar kuriem Sabiedrība saskaras.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu Sabiedrības

līdzekļus, atklātu un novērstu krāpšanu un citas neatbilstības.

Sabiedrībā ir ieviesta iekšējās kontroles sistēma, lai nodrošinātu pareizu un ticamu grāmatvedības uzskaiti,

lietderīgu Sabiedrības līdzekļu izmantošanu un novērstu iespējamos riskus.
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Piezīmes 

numurs 2025 2024

EUR EUR

1        10 878 844      10 458 070 

      10 878 844     10 458 070 

2          2 019 844        1 955 692 

3           (333 722)         (311 787)

          (333 722)         (311 787)

4        (6 919 060)      (6 747 546)

       (5 418 538)      (5 361 286)

       (1 281 684)      (1 261 092)

          (218 838)         (125 168)

5        (2 248 719)      (2 376 312)

       (2 248 719)      (2 376 312)

6        (3 231 102)      (2 858 152)

7               16 289                    52 

             16 289                   52 

8           (108 423)         (137 253)

          (108 423)         (137 253)

            73 951         (17 236)
9               (2 434)             (2 506)

            71 517         (19 742)

Pielikumi no 14. līdz 38. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētāja

Finanšu pārskatu sagatavoja:

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

a) pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības 

samazinājuma korekcijas

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

(klasificēts pēc izdevumu veidiem)

c) no citiem pamatdarbības veidiem

Personāla izmaksas

a) atlīdzība par darbu

Neto apgrozījums

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

c) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Vērtības samazinājuma korekcijas

d) pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Sigita Škapare

Ilvars Tauriņš

Valdes loceklis

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

 

Materiālu izmaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

a) izejvielu un palīgmateriālu izmaksas

b) citām personām

b) no citām personām
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AKTĪVS 31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

             1 977 481           2 746 429 

             1 505 930              562 396 

                    4 949                15 300 

10              3 488 360           3 324 125 

             8 612 607           8 816 188 

             3 215 326           3 627 068 

             1 325 237           1 247 916 

             2 764 167           1 948 780 

                238 666              223 786 

11            16 156 003         15 863 738 

12              4 808 995           3 649 419 

             4 808 995           3 649 419 

           24 453 358         22 837 282 

                193 567              139 012 

                       912                12 566 

13                 194 479              151 578 

14                 248 057              160 784 

15                 250 577              373 330 

16                 204 489              182 740 

17              1 436 468              696 185 

             2 139 591           1 413 039 

18            11 098 894           8 567 626 

           13 432 964         10 132 243 

           37 886 322         32 969 525 

Pielikumi no 14. līdz 38. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sigita Škapare

Valdes priekšsēdētāja

Ilvars Tauriņš

Valdes loceklis

Finanšu pārskatu sagatavoja:

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU

 

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Citi debitori

Nākamo periodu izmaksas

Uzkrātie ieņēmumi

Debitori kopā

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi

Krājumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Avansa maksājumi par krājumiem

Nauda

Apgrozāmie līdzekļi kopā

AKTĪVS KOPĀ

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi kopā

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 

izmaksas.

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

      Nemateriālo ieguldījumu izveidošana

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi, ieguldījumu īpašumi un bioloģiskie aktīvi un 

BILANCE

Ilgtermiņa ieguldījumi

    a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves 

Nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie ieguldījumi

Piezīmes 

numurs

   Nekustamie īpašumi:

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem
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PASĪVS 31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

19          27 151 042            27 151 042 

                         1                            1 

       (18 061 837)           (18 042 095)

                71 517                  (19 742)

           9 160 723              9 089 206 

20            2 275 882              2 244 711 

21               406 092                   44 308 

22            6 912 911              5 384 909 

23          10 126 138              9 244 964 

         19 721 023            16 918 892 

24               220 248                 198 063 

25                   4 925                     1 928 

26               918 887                 277 773 

27               343 441                 400 820 

28               580 871                 302 725 

29                 37 255                   62 555 

30            6 188 127              5 136 130 

31               710 822                 581 433 

           9 004 576              6 961 427 

         28 725 599            23 880 319 

         37 886 322            32 969 525 

Finanšu pārskatu sagatavoja:

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Kreditori kopā

Pielikumi no 14. līdz 38. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Īstermiņa kreditori kopā

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Citi aizņēmumi

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Uzkrātās saistības

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

No pircējiem saņemtie avansi

No pircējiem saņemtie avansi

PASĪVS KOPĀ

Sigita Škapare

Ilvars Tauriņš

BILANCE

Pašu kapitāls

Pašu kapitāls kopā

f) pārējās rezerves

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Ilgtermiņa kreditori kopā

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

Valdes loceklis

Valdes priekšsēdētāja

Piezīmes 

numurs

Rezerves:

Ilgtermiņa kreditori

Kreditori
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2025 2024

EUR EUR

           5 270 684          4 790 369 

           3 489 329          2 120 543 

           8 011 972          6 588 183 

       (11 421 025)      (10 874 497)

         (1 323 265)           (364 476)

                  3 694                    884 

           4 031 389          2 261 006 

            (108 423)           (137 253)

                (3 567)               (2 762)

           3 919 399          2 120 991 

         (1 945 840)        (1 254 405)

                48 658             279 364 

Saņemtie procenti                 16 283                         - 

         (1 880 899)           (975 041)

              262 512                         - 

            (209 155)           (198 063)

              471 072          1 221 378 

              (31 613)             (45 256)

              492 816             978 059 

                     (48)                    (21)

           2 531 268          2 123 988 

           8 567 626          6 443 638 

         11 098 894          8 567 626 

Sigita Škapare

Valdes priekšsēdētāja

Ilvars Tauriņš

Valdes loceklis

Finanšu pārskatu sagatavoja:

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultāts

Finansējums KF un ERAF projektu īstenošanai

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums)

Pielikumi no 14. līdz 38. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Projektu īstenošanai saņemtā finansējuma atmaksa

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Saņemti aizņēmumi no kredītiestādēm

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Aizņēmumu pamatsummas atmaksa

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās  (piezīme Nr.18)

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

(tiešā metode)

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi (+/-)

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

Pamatdarbības naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem

Samaksātie procenti par aizņēmumiem

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 

Valsts finansējums Sabiedrībai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildei

Norēķini ar projektu sadarbības partneriem

Projektu realizācijai saņemtais uzraugošās institūcijas maksājums
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Akciju vai daļu 

kapitāls 

(pamatkapitāls)

Rezerves Nesadalītā

peļņa 

Pašu kapitāls 

kopā 

EUR EUR EUR EUR

Atlikums           27 151 042                   1         (19 035 301)         8 115 742 

               993 206            993 206 

Atlikums pēc kļūdas labojuma 31.12.2023           27 151 042                   1         (18 042 095)         9 108 948 

                         -                   -                  (19 742)             (19 742)

Atlikums 27 151 042 1         (18 061 837)         9 089 206 

                         -                   -                    71 517              71 517 

Atlikums           27 151 042                   1         (17 990 320)         9 160 723 

Pielikumi no 14. līdz 38. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sigita Škapare

Valdes priekšsēdētāja

Ilvars Tauriņš

Valdes loceklis

Finanšu pārskatu sagatavoja:

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

31.12.2023

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU

 

Iepriekšējo periodu kļūdas labojums

Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums

Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums

31.12.2024

31.12.2025
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Normatīvie akti un standarti

Iekšējās kontroles un atbilstības nodrošināšana

Finanšu pārskatu sagatavošana un publiskošana

Grāmatvedības uzskaites organizācija

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Sabiedrības grāmatvedības uzskaites politikas mērķis un pielietojums

Sabiedrības grāmatvedības uzskaites politika ir izstrādāta, lai nodrošinātu precīzu, ticamu un salīdzināmu finanšu informāciju, kas atbilst

normatīvo aktu prasībām un labākajai grāmatvedības praksei.

Šī uzskaites politika nosaka principus un metodes:

- Finanšu pārskatu sagatavošanai un uzrādīšanai;

- Ieņēmumu un izdevumu atzīšanai;

- Aktīvu un saistību novērtēšanai;

- Uzkrājumu un nodokļu uzskaitei;

- Iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem;

- Citiem būtiskiem grāmatvedības uzskaites kārtošanas aspektiem.

Sabiedrības grāmatvedības uzskaites politika ir konsekventi piemērojama visos Sabiedrības darbības segmentos un grāmatvedības periodos,

izņemot gadījumus, kad normatīvie akti paredz citādāk.

Sabiedrības finanšu uzskaite tiek veikta, ievērojot šādus normatīvos aktus:

- 2000. gada 13. aprīļa "Komerclikums";

- 2014. gada 16. oktobra "Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums";

- 2015. gada 22. oktobra "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums";

- 2021. gada 10. jūnija "Grāmatvedības likums";

- 2016. gada 15. decembra "Publisko iepirkumu likums";

- Ministru kabineta 2021. gada 21. decembra noteikumi Nr. 877 "Grāmatvedības kārtošanas noteikumi";

- Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumi Nr. 775 "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi";

- Ministru kabineta 2016. gada 21. jūnija noteikumi Nr. 399 "Noteikumi par sabiedrību sagatavoto finanšu pārskatu vai konsolidēto finanšu

pārskatu elektroniskā noraksta formu"

- Attiecīgie nodokļu normatīvie akti un regulējumi;

- Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" grāmatvedības politika, un citi iekšējie normatīvie

akti.

Ja mainās normatīvie akti, kas reglamentē finanšu uzskaiti, Sabiedrība nodrošina savlaicīgu uzskaites politikas pielāgošanu un nepieciešamās

korekcijas finanšu uzskaitē.

Sabiedrības grāmatvedība tiek kārtota saskaņā ar uzkrāšanas principu, kas nozīmē, ka:

- Ieņēmumi un izdevumi tiek atzīti tajā periodā, kurā tie rodas, neatkarīgi no naudas plūsmas;

- Saistības un aktīvi tiek atspoguļoti to rašanās brīdī, nevis tad, kad tiek saņemta vai veikta apmaksa.

Grāmatvedības uzskaite tiek veikta nacionālajā valūtā euro un balstās uz dubultā ieraksta principu, nodrošinot finanšu darījumu pilnīgu un

sistemātisku atspoguļošanu.

Sabiedrībā ir ieviesti iekšējās kontroles mehānismi, lai nodrošinātu:

- Finanšu datu ticamību un aizsardzību;

- Normatīvo aktu un grāmatvedības uzskaites politikas prasību ievērošanu;

- Regulāru grāmatvedības uzskaites atbilstības pārbaudi;

- Iekšējā audita procedūras;

- Ikgadējās revīzijas procesus;

- Sabiedrības iniciētas pārbaudes, piesaisto ārējus ekspertus;

- Atbilstību finanšu uzskaites un nodokļu normatīvajiem aktiem.

Iekšējās kontroles sistēmā ietilpst:

- Atskaišu un finanšu datu pārbaude pirms to iesniegšanas vadībai un kontrolējošām institūcijām;

- Pieejas kontrole grāmatvedības uzskaites sistēmām, lai nodrošinātu datu drošību;

- Periodiskas iekšējās pārbaudes, kas identificē un novērš iespējamās neatbilstības.

Sabiedrība sagatavo finanšu pārskatus atbilstoši normatīvajiem aktiem un grāmatvedības standartiem. Pārskatu struktūra ietver:

- Bilanci;

- Peļņas vai zaudējumu aprēķinu;

- Naudas plūsmas pārskatu;

- Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu;

- Pielikumus un skaidrojumus par Sabiedrības grāmatvedības uzskaites politiku.
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Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

no 01.01.2025 līdz 31.12.2025

no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies turpmāk

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu veidiem

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.

Grāmatvedības  politika  nodrošina, ka  finanšu  pārskats  sniedz  informāciju, kas:

1) 	ir derīga finanšu pārskata lietotājiem, lai pieņemtu lēmumus;

2) 	ir ticama, jo pārskats:

     a.	pareizi uzrāda uzņēmuma darbības rezultātus un finansiālo stāvokli;

     b.	uzrāda ne tikai notikumu un darījumu juridisko formu, bet arī to ekonomisko būtību;

3) 	nav subjektīva;

4) 	ir piesardzīga;

5)	 visos būtiskajos aspektos ir pilnīga.

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana

     a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa vai zaudējumi;

b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi

laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro  (EUR).

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no tekošo bankas kontu atlikumiem.

Bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķina, naudas plūsmas pārskata un pašu kapitāla izmaiņu pārskata konkrētajos posteņos norādīta nozīmīga

finanšu informācija, kura būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu. Maznozīmīgas summas, kuras būtiski

neietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, minētajās finanšu pārskata sastāvdaļās norādīta attiecīgos līdzīgu finanšu

informāciju apvienojošajos posteņos, šo summu detalizējums sniegts tālāk finanšu pārskata pielikumā.

Pārskata periods ir 12 mēneši  

Iepriekšējais periods ir 12 mēneši

Darījumi ārvalstu valūtās

Valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārrēķināti euro pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa (dienas sākumā), pamatojoties uz Eiropas Centrālās Banka

(ECB) noteiktā valūtas kursa. Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti euro pēc ECB noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā.

Tām ārvalstu valūtām, kurām ECB nepublicē euro atsauces kursu – pasaules finanšu tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā

izdevumā vai tā interneta resursā publicētais valūtas tirgus kurss attiecībā pret euro (Bloomberg , Reuters , Financial Times publicētie ārvalstu

valūtu kursi attiecībā pret euro). 

Pārskata periods

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši Latvijas Republikas Grāmatvedības likumam, Ministru Kabineta 21.12.2021. noteikumiem Nr.877

“Grāmatvedības kārtošanas noteikumi“, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumam, Ministru Kabineta 22.12.2015. noteikumiem

Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un citiem grāmatvedību un gada pārskatu sagatavošanu

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

1) pieņemot, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk;

3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus:

6) pārskata gada sākuma bilance saskan ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;

7) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu;

8) Sabiedrības saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada pārskatā, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko

formu.

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc tiešās metodes.

Pārskata sagatavošanas principi

Finanšu pārskata posteņi ir novērtēti atbilstoši šādiem principiem:

2) izmantojot tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā;

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai

zaudējumiem;

4) peļņas vai zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas

vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas ir saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos;

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;

Nauda un naudas ekvivalenti ir bezskaidrās naudas atlikumi maksājumu kontos valsts kasē vai Latvijā reģistrētās kredītiestādēs. Naudas

ekvivalenti ir īstermiņa ieguldījumi, kurus īsā laikā var pārvērst naudā, un pastāv maza iespēja, ka to vērtība būtiski mainīsies (piemēram, tādi

īstermiņa ieguldījumi, kuru sākotnējais termiņš ir 3 (trīs) mēneši vai mazāk).

Nauda un naudas ekvivalenti 
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Citi nemateriālie ieguldījumi 20-50%

6,67%

10-20%

10%

20%

5-10%

10%

Nemateriālo aktīvu veidošana

Sabiedrība veido un izstrādā nemateriālos aktīvus, izmantojot:

1) Iekšējos resursus (cilvēkresursus, materiālos resursus)

Kapitalizē izmaksas, kas tieši saistītas ar aktīva izstrādi:

- izstrādē tieši iesaistīto darbinieku darba samaksu un ar to saistītās sociālās iemaksas;

- materiālu un pakalpojumu izmaksas daļā, kas nepieciešamas aktīva izveidei.

2) Ārpakalpojumus

Kapitalizē ārpakalpojumu sniedzēju izmaksas:

- ārējo pakalpojumu sniedzēju, piesaistīto ekspertu u.c. speciālistu atlīdzību;

- citas ar izstrādi tieši saistītās izmaksas.

3) Kombinētu pieeju

Ja tiek izmantoti gan iekšējie, gan ārējie resursi, izmaksas uzskaita vienotā ietvarā, nodrošinot to izsekojamību.

Nemateriālo aktīvu izmaksas tiek kapitalizētas tikai izstrādes posmā, ja:

- aktīvs ir identificējams un kontrolējams;

- paredzams nākotnes ekonomiskais labums;

- izmaksas var ticami noteikt.

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai

nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai lietošanai.

Pamatlīdzekļu, kas iegūti bez atlīdzības, dāvinājuma veidā, vai arī realizējot ES līdzfinansētus projektus, sākotnējo uzskaites vērtību pakāpeniski

noraksta to lietderīgās izmantošanas periodā, izmantojot lineāro metodi. Vienlaikus šādus pamatlīdzekļus atzīstot, tiek uzskaitīta nākamo periodu

ieņēmumu summa, kura tiek pakāpeniski norakstīta (amortizēta) aktīva lietderīgās izmantošanas periodā, un iekļauta peļņas vai zaudējumu

aprēķinā "Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" sastāvā.

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata

perioda beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos.

Sabiedrības Saistītās puses ir Latvijas Republikas Klimata un enerģētikas ministrija, kurai ir būtiska kontrole Sabiedrībā, Sabiedrības Valdes

locekļi, Sabiedrības struktūrvienību vadītāji, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.

Visi Sabiedrības darījumi ar Latvijas Republikas Klimata un enerģētikas ministrijai piederošajām sabiedrībām ir veikti Sabiedrības parastās

uzņēmējdarbības gaitā.

Sabiedrība sniedz informāciju par tās darījumiem ar saistītajām pusēm, ja šie darījumi ir būtiski un neatbilst parastajiem tirgus nosacījumiem,

norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu un citu informāciju par šiem darījumiem, kura nepieciešama, lai izprastu sabiedrības

finansiālo stāvokli. 

Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu un vērtības samazinājumu. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 214 EUR. Zem norādītās vērtības iegādātie aktīvi tiek uzskaitīti kā

mazvērtīgais inventārs apgrozāmo līdzekļu sastāvā un to iegādes vērtība tiek attiecināta uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu, izsniedzot

ekspluatācijā.

Pamatlīdzekļi:

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Saistītās puses

Saistītās puses ir gan juridiskas, gan privātpersonas, kas ir saistītas ar Sabiedrību.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Citi pamatlīdzekļi

Transporta līdzekļi

Tehnoloģiskās iekārtas

Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam.

Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas periodā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas:

Nepabeigtā būvniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigtās būvniecības objektu izmaksas, un tās tiek uzskaitītas sākotnējā

vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst būvniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtās būvniecības objektiem nolietojums netiek aprēķināts.

Nemateriālie ieguldījumi:

Ēkas un būves

Biroja iekārtas

Datoru aprīkojums
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Saņemtos finansiālos atbalstus iekļauj ieņēmumos tajā pārskata gadā kurā saņemta finanšu palīdzība vai finansiālais atbalsts.

Pamatlīdzekļu izveidošanai saņemtā finanšu palīdzība un atbalsts tiek uzskaitīts kā nākamo periodu ienākumi, kurus pakāpeniski iekļauj

ieņēmumos saņemto vai par finanšu palīdzību un atbalstu iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Pārējās dotācijas attiecina

uz pārskata gada rezultātiem dotāciju saņemšanas periodā.

Gadījumā ja sabiedrībai ir pamatota pārliecība par to, ka visi ar finanšu palīdzības saņemšanu saistītie nosacījumi tiks izpildīti un atbalstāmo

izdevumu atmaksa tiks saņemta, Sabiedrība saņemamo finansiālo atbalstu iekļauj ieņēmumos pirms atbalstāmo izdevumu atmaksas saņemšanas. Šī

summa tiek finanšu pārskatā uzrādīta postenī “Uzkrātie ieņēmumi”.

Finanšu noma

Noma bez izpirkuma tiesībām (operatīvā noma) 

Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem un ir pārņemti ar tiem saistītie riski un atdeve, šie pamatlīdzekļi tiek

uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties par tūlītēju samaksu. Līzinga procentu maksājumi un tiem pielīdzinātie maksājumi tiek

iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā periodā, kurā tie ir radušies.

Gadījumos, kad pamatlīdzekļi tiek nomāti uz nomas bez izpirkuma tiesībām, nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu tiek

iekļauti peļņas vai zaudējuma aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.

Īstermiņa saistības ir saistības, kuru apmaksa paredzēta gada laikā no bilances datuma. Bilancē kā ilgtermiņa un īstermiņa kreditorus norāda arī

aizņēmumus.

Kreditori

Finanšu palīdzība un atbalsts, ziedojumi un dāvinājumi

Pētniecības izmaksas tiek atzītas par pārskata perioda zaudējumiem to rašanās brīdī. Uzņēmuma attīstības izmaksas tiek kapitalizētas, ja to

atgūstamību nākotnē var pamatoti pierādīt. Amortizācija tiek aprēķināta visā attīstības izmaksu atgūšanas perioda laikā.

Krājumu pašizmaksas noteikšanai izmanto izmaksu novērtēšanas metodes. Veicot krājumu kustības uzskaiti, Sabiedrība pielieto FIFO metodi

(pirmais iekšā – pirmais ārā). Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā.

Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas - attiecīgās

krājumu vienības novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot

aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas).

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem parādiem.

Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Savukārt, ja debitoru parādu atgūšana ir novērtēta

kā neiespējama, debitoru parādi tiek norakstīti pārskata perioda zaudējumos.

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti tiklīdz rodas šaubas par šo aktīvu atgūstamību (naudas saņemšanu). Debitoru parādi tiek norakstīti no

izveidotajiem uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtē debitoru parādus, bezcerīgos parādus

noraksta no izveidotajiem uzkrājumiem, bet šaubīgajiem debitoriem izveido uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem.

Ja ilgtermiņa ieguldījuma objekta vērtība bilances datumā ir zemāka par to iegādes vērtību atskaitot uzkrāto nolietojumu, objektu novērtē zemākajā

vērtībā.

Krājumu novērtēšana

Ilgtermiņa ieguldījumu objektu vērtības samazināšanās

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek atzīti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā starpība starp pamatlīdzekļa

bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem.

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas to

lietderīgās izmantošanas periodā. Pārējās kārtējā remonta un uzturēšanas darbu izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā,

kurā tās ir radušās.

Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās lietošanas

perioda un nomas perioda.

Kreditori ir Sabiedrības pašreizējās saistības, kuras radušās pagātnes notikumu rezultātā un kuru apmaksai vajadzēs lietot tās resursus (piemēram,

naudas samaksa, citu aktīvu nodošana, pakalpojumu sniegšana).

Kreditorus iedala šādās grupās:

- ilgtermiņa saistības;

- īstermiņa saistības.
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Ar ES projektu īstenošanu saistīto debitoru un kreditoru uzskaite (Sabiedrība vadošā partnera statusā) 

Projektiem, kuros Sabiedrība ir vadošā partnera statusā, grāmatvedības uzskaitē ES fondu finansējums tiek uzskaitīts kreditoru sastāvā, projekta

partneriem (ES finansējuma gala saņēmējiem) pārskaitītais ES fondu finansējums tiek uzskaitīts debitoru sastāvā. 

Ik gadu tiek vērtēti projekta debitoru un kreditoru atlikumi, tos norādot Sabiedrības bilancē atbilstoši projekta īstenošanas termiņam, iedalot tos

īstermiņa vai ilgtermiņa debitoros/kreditoros. 

Ievērojot piesardzības principu, kreditoru un debitoru sastāvā uzskaitītais ES fondu finansējums tiek atspoguļots līdz brīdim, kad saņemts projekta

gala atskaites apstiprinājums no uzraugošās institūcijas. Pēc apstiprinājuma saņemšanas Sabiedrības bilances Aktīvā un Pasīvā uzskaitītās summas

tiek savstarpēji izslēgtas no bilances.

Uzkrāto ieņēmumu, kas radušies īstenojot ES projektus, kuros Sabiedrība ir finansējuma saņēmēja statusā, un saimnieciskās darbības /

deleģētās funkcijas izpildes darījumiem pielietojamās aplēses un uzskaite

Uzkrāto saistību summa neizmantoto atvaļinājumu dienām tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par pārskata perioda pēdējiem

sešiem mēnešiem ar neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu pārskata perioda beigu datumā, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas

obligātās iemaksas.

Uzkrātās saistības neizmantotajām atvaļinājuma dienām

Uzkrāto ieņēmumu, kas radušies, īstenojot ES projektus, kuros Sabiedrība ir vadošā partnera statusā, aplēses un uzskaite

Bilances datumā projektiem, kuriem līdz gada pārskata slēgumam nav saņemts apstiprinājums no uzraugošās institūcijas par iesniegto projekta

atskaiti vai atskaitīšanās periods nesakrīt ar kalendāro gadu vai atskaites periods ir ilgāks par kārtējo pārskata periodu, Sabiedrība atzīst uzkrātos

ieņēmumus, saskaņojot tos ar attiecīgā perioda izdevumiem, izslēdzot no izdevumu bāzes pašu ieguldījumus (own contribution ), virsizdevumus

(overheads ), peļņu (profit ) un atskaites periodā iegādātos ilgtermiņa aktīvus.

Savukārt, pārskata periodā, kurā ir saņemts ES projektu uzraugošās institūcijas apstiprinājums par iesniegto projekta atskaiti, Sabiedrība atzīst

uzkrātos ieņēmumus, saskaņojot tos ar attiecīgā perioda izdevumiem, izslēdzot no izdevumu bāzes tikai atskaites periodā iegādātos ilgtermiņa

ieguldījumus.

ES projektu ietvaros iegādātos ilgtermiņa ieguldījumus Sabiedrība iekļauj bilances pasīva postenī “Nākamo periodu ieņēmumi”, un attiecina uz

pārskata perioda ieņēmumiem proporcionāli attiecīgo aktīvu nolietojumam to lietderīgās izmantošanas periodā (skatīt piezīmi “Nākamo periodu

ieņēmumi”).

Uzkrātos ieņēmumus Sabiedrība atzīst atbilstoši attiecīgā projekta nosacījumiem dalījumā pa finansējuma avotiem (ES fondu finansējums vai

valsts līdzfinansējums, vai citiem).

Aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, no aizņēmuma summas patiesās vērtības atņemot ar aizņēmuma saņemšanu

saistītās izmaksas.

Aizņēmumi

Aizņēmuma procentu izdevumus un saistību maksājumus par piešķirtajām, bet neizmantotajām aizņēmuma summām uzskaita saskaņā ar

uzkrāšanas principu, finanšu izdevumus atzīstot periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no tā, vai nauda ir samaksāta.

Sabiedrība uzkrāj un aprēķina aizņēmumu procentu un saistību maksājumus saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem. Aprēķinot procentus,

tos atzīst kā finanšu izdevumus pārskata periodā un uzskaita kā saistības.

Aizņēmumu klasificē kā ilgtermiņa, ja maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par 1 (vienu) gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām.

Summas, kas maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa aizņēmumu sadaļā.

Uzkrātie ieņēmumi ir skaidri zināmas vai aplēstas norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par pakalpojumu sniegšanu / pārdotajām precēm

pārskata gadā, t.sk. ieņēmumi no projektu ieviešanas izdevumiem, par ko paredzams nākamajos periodos Sabiedrībai saņemt ES fondu

finansējumu vai valsts līdzfinansējumu atbilstoši iesniegtām projektu atskaitēm.

Veicot saimniecisko darbību vai īstenojot valsts deleģētās funkcijas, Sabiedrība veic ES projektu ieviešanu dažādos projektu veidos: projekti,

kuros Sabiedrība ir finansējuma saņēmēja statusā, un projekti, kuros Sabiedrība ir vadošā partnera statusā. Katram projektu veidam Sabiedrība

piemēro šim mērķim paredzētu uzkrāto ieņēmumu uzskaites metodiku. 

Uzkrātie ieņēmumi

Īstenojot ES projektus, kuros Sabiedrība ir finansējuma saņēmēja statusā, Sabiedrība ieņēmumu aplēses veic neatkarīgi no tā, vai projekta

starpperioda atskaite ir apstiprināta vai saskaņota no projekta realizāciju uzraugošās institūcijas puses. Savukārt, saimnieciskās darbības/valsts

deleģēto funkciju izpildes darījumiem Sabiedrība aplēses veic, balstoties uz norēķinu summu ar pircējiem un pasūtītājiem par pakalpojumu

sniegšanu / pārdotajām precēm pārskata gadā, tāpat arī ieņēmumiem, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav

pienācis norēķinu dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš.

Šīs uzkrāto ieņēmumu summas nosaka aplēšu veidā, atbilstoši pārskata perioda izdevumu apmēram un ņemot vērā projekta līguma nosacījumiem,

vai arī pamatojoties uz attiecīgajā pakalpojuma sniegšanas vai preču pārdošanas līgumā noteikto cenu vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem

dokumentiem.

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem izmaksu rēķiniem

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmas saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai

pakalpojumiem, par kuriem piegādes, pirkuma vai līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts

atbilstīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). Uzkrāto saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču

vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības tiek atzītas, lai Sabiedrība izmaksas varētu atzīt tajā periodā, kad tās ir radušās. 

18



Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Izdevumu atzīšana

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir dažādi citi ieņēmumi, kas nav tieši saistīti ar sabiedrības pamatdarbību, bet kas radušies saimnieciskās

darbības rezultātā vai izriet no tās. Piemēram, gūtā peļņa no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas vai no ārvalstu valūtas kursu svārstībām,

ieņēmumi no saņemtajām apdrošināšanas atlīdzībām, no saņemtās finanšu palīdzības vai finansiālā atbalsta.

Izmaksas peļņas vai zaudējuma aprēķinā norāda pēc uzkrāšanas principa, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas izdošanas laiku. Ņemti vērā

visi ar pārskata gadu saistītie izdevumi neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izdevumi saskaņoti ar

ieņēmumiem pārskata periodā.

Galvenās izmaksu kategorijas:

- Personāla izmaksas – darbinieku atalgojums, nodokļi, apmācības un komandējumi.

- Materiālu un pakalpojumu izmaksas – iekārtu uzturēšana, elektroenerģija, sakaru pakalpojumi, programmatūras licences.

- Infrastruktūras un ilgtermiņa ieguldījumu uzturēšana – meteoroloģisko staciju, datu serveru, novērojumu sistēmu un citu aktīvu ekspluatācija un

atjaunošana.

- Projekta izmaksas – ES fondu un citu starptautisko projektu realizācijā izmantotie resursi.

Uz aktīviem attiecināmais valsts līdzfinansējums un ES fondu projektu īstenošanai paredzētie līdzekļi periodiski tiek atzīti peļņas vai zaudējumu

aprēķinā kā pārskata perioda "pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi", proporcionāli attiecīgo aktīvu (pamatlīdzekļu) nolietojumam to

lietderīgās izmantošanas periodā.

Nākamo periodu ieņēmumi

Nākamo periodu ieņēmumos atzīst ieņēmumus, saņemtus pirms pārskata perioda bilances datuma un kas attiecas uz nākamajiem pārskata

periodiem.

Pārskata gadā nākamo periodu ieņēmumos uzskaita:

- finansējumu valsts deleģēto funkciju veikšanai;

- projektu ietvaros saņemto ES fondu finansējumu un valsts līdzfinansējumu;

- citu finansiālo atbalstu, ziedojumus un dāvinājumus, ja saskaņā ar pušu vienošanos tiek izpildīts kāds no šādiem nosacījumiem: 

a) saņemtie līdzekļi paredzēti ilgtermiņa ieguldījumu (ar ierobežotu lietošanas laiku) iegādei, izveidei vai būvniecībai, kuriem Sabiedrība

grāmatvedības uzskaitē aprēķina vērtības samazinājumu (nolietojumu);

b) saņemtie līdzekļi tiks izlietoti tikai nākamajos pārskata periodos paredzētām preču iegādēm vai pakalpojumu izmaksām;

c) vienošanās/līguma nosacījumu neizpildes gadījumā saņemtie līdzekļi nākamajos gados jāatmaksā.

Sabiedrība izmaksas uzskaita pēc:

- Funkcionālās grupēšanas (valsts deleģētās funkcijas, specifiskie uzdevumi, komercdarbība u.c.);

- Finansējuma avotiem (valsts budžets, Eiropas Savienības fondi un citi ārējie finanšu avoti, kā arī Sabiedrības pašu līdzekļi).

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā izdevumi norādīti, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītie izdevumi

norādīti neatkarīgi no rēķina saņemšanas datuma vai rēķina apmaksas.

Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās radušās.

- Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad pakalpojums ir sniegts un klients ir piekritis maksājumam. Ja pakalpojuma sniegšana

paredzēta vai ir sadalīta vairākos posmos, ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei.

- Valsts dotācijas tiek atzītas atbilstoši saņemšanas brīdim un izmantošanas mērķim (operatīvo darbību segšanai vai ilgtermiņa investīcijām);

- ES fondu finansējums tiek atzīts, kad ir izpildīti finansēšanas nosacījumi, parasti pēc atbilstošu izdevumu apstiprināšanas.

- Procentu ieņēmumus Sabiedrība atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam.

- Ieņēmumi no soda naudām tiek atzīti ieņēmumos tikai to saņemšanas brīdī.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Latvijas Republikā Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums, kas ir spēkā no 2018.gada 1.janvāra, paredz, ka nodokļa likme ir 20% no ar nodokli

apliekamās bāzes, kas tiek noteikta, ar uzņēmumu ienākuma nodokli apliekamā objekta vērtību dalot ar koeficientu 0,8 un ietver:

- sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzinātas izmaksas, nosacītas dividendes), un

- nosacīti sadalīto peļņu (piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, un citus likumā noteiktus specifiskus gadījumus).

Ieņēmumu atzīšana

Kļūdu klasifikācija

Iepriekšējo periodu kļūdas var rasties dažādu iemeslu dēļ, tostarp:

- Matemātiskas kļūdas (aprēķinu neprecizitātes);

- Grāmatvedības politikas piemērošanas kļūdas;

- Nepilnīgi vai kļūdaini dati (trūkstoša vai neprecīza darījumu apliecinoša dokumentācija);

- Nepareiza darījumu klasifikācija vai atzīšana;

- Cilvēciskas kļūdas grāmatvedības sistēmā vai datu ievadē.

Iepriekšējo periodu kļūdu labošana
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Aplēšu nozīme un pielietojums

Grāmatvedības aplēses tiek izmantotas, lai:

- Noteiktu aktīvu un saistību vērtību – gadījumos, kad precīzas summas nav pieejamas līdz pārskata sagatavošanas brīdim.

- Aprēķinātu amortizāciju un nolietojumu – ilgtermiņa aktīviem, ņemot vērā to lietderīgās lietošanas laiku.

- Novērtētu uzkrājumus un saistības – nākotnes izdevumiem, tostarp lai veiktu uzkrājumus darbinieku atvaļinājumiem.

- Noteiktu šaubīgo debitoru parādu vērtību.

- Aprēķinātu projektu līdzfinansējuma sadali – valsts un ES fondu finansētajos projektos, balstoties uz plānotajām un faktiski izlietotajām

summām.

Kļūdu labošana grāmatvedības uzskaitē

Ja kļūda tiek identificēta, tiek izvērtēts tās būtiskums:

- Nebūtiskas kļūdas tiek labotas nākamajā grāmatvedības periodā un nav nepieciešama retrospektīva korekcija.

- Būtiskas kļūdas tiek labotas retrospektīvi, pārskatot iepriekšējo periodu finanšu pārskatus.

(A) Nebūtiskas kļūdas

Ja kļūda nav būtiska, tā tiek izlabota pašreizējā pārskata periodā:

- atzīstot izdevumus, kas iepriekš netika uzskaitīti;

- korekciju veicot kā papildu uzskaites ierakstu, kas ietekmē pašreizējo periodu.

(B) Būtiskas kļūdas

Ja kļūda ir būtiska un var ietekmēt finanšu pārskatu lietotāju lēmumus, tā tiek labota retrospektīvi:

- Labojums tiek veikts iepriekšējo periodu finanšu pārskatos, ja Sabiedrība sagatavo salīdzināmos datus.

- Atsevišķā pielikumā vai piezīmē tiek paskaidrota kļūda, tās cēlonis un labojuma ietekme.

Kļūdu ietekme uz nodokļiem

Ja kļūda ietekmē Sabiedrības nodokļu saistības, tiek veikti atbilstoši labojumi un iesniegtas precizētās deklarācijas Valsts ieņēmumu dienestā.

Aplēšu pielietošanas principi

Aplēšu veidošanas metodika

1. Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma un amortizācijas aprēķini

- Nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi vai citas piemērotas metodes, atkarībā no aktīva lietošanas specifikas.

- Lietderīgās lietošanas laiks tiek noteikts, pamatojoties uz iepriekšējo pieredzi, ražotāja specifikāciju un normatīvajiem aktiem.

- Aktīvi tiek regulāri pārvērtēti, lai nodrošinātu atbilstību faktiskajam stāvoklim.

2. Uzkrājumu aprēķins saistībām un prasībām

Uzkrājumi tiek veikti, ja:

- Pastāv juridisks vai faktisks pienākums segt nākotnes izdevumus;

- Pastāv ticama iespēja, ka radīsies izdevumi;

- Izdevumu apmēru var ticami aplēst;

- Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek aprēķināti, izvērtējot parāda noilguma termiņu.

3. Ieņēmumu un izmaksu periodizācija

- Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrāšanas principa, un, ja precīza summa nav zināma, tiek izmantotas ticamas aplēses.

- Izmaksas tiek atzītas periodā, kurā tās radušās, neatkarīgi no faktiskā maksājuma brīža.

4. ES fondu un valsts līdzfinansējuma aplēses

- Projekta izmaksas un finansējuma saņemšana bieži tiek aplēstas, pamatojoties uz projektu izpildes grafiku un attiecināmajām izmaksām.

- Ja pastāv risks, ka finansējums netiks saņemts pilnā apmērā, tiek veiktas atbilstīgas korekcijas.

5. Valūtas kursa svārstību ietekme

- Ja Sabiedrība saņem finansējumu ārvalstu valūtās, aplēses tiek veiktas, pamatojoties uz Eiropas Centrālās Bankas (ECB) noteiktā valūtas kursa

attiecīgajā datumā.

- Ja paredzamas būtiskas valūtas svārstības, tiek izvērtēts nepieciešamais uzkrājums iespējamiem kursu zaudējumiem.

Sabiedrība finanšu pārskatu sagatavošanā izmanto grāmatvedības aplēses, kuras veic gadījumos, kad precīzu finanšu informāciju nav iespējams

iegūt tiešā veidā. Aplēses tiek veiktas, balstoties uz uzticamu un pārbaudāmu informāciju, ievērojot piesardzības principu, lai novērstu

pārvērtēšanu vai nepietiekamu novērtēšanu.
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Bilancē neiekļauta vienošanās, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā: 

Sabiedrībai nav bilancē neiekļautas vienošanās, - īpašiem nolūkiem dibinātu sabiedrību izveidošana vai izmantošana, ārzonu darbība, vienošanās

par risku vai ieguvumu dalīšanu, kombinētie repo un pārdošanas darījumi, parādu faktūrkreditēšana, konsignācijas preču līgumi vai līgumdarbu

piesaistīšana, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā.

II. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas

principiem vai noteikumiem

III. Informācija par atklātajām iepriekšējo pārskata periodu kļūdām un labojumiem

Sagatavojot šo gada pārskatu, Sabiedrība nav atkāpusies no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas

principiem vai noteikumiem.

Ilgtspējas ziņošanas kopsavilkums

Aplēšu korekcijas un pārskatīšana

1. Regulāra pārskatīšana

- Aplēses tiek regulāri pārskatītas un aktualizētas.

- Korekcijas tiek atspoguļotas pārskatā tajā periodā, kurā tiek konstatētas izmaiņas.

2. Iepriekšējo periodu aplēšu ietekme uz finanšu pārskatiem

- Ja iepriekš veiktas aplēses būtiski atšķiras no faktiskajiem datiem, to izmaiņas tiek uzrādītas kā kļūdu labojumi vai aplēšu korekcijas nākamajā

pārskata periodā.

- Korekcijas tiek veiktas prospektīvi, izņemot gadījumus, kad kļūda ir būtiska un nepieciešams retrospektīvs labojums.

3. Atklātība finanšu pārskatos

- Finanšu pārskata pielikumā tiek skaidrota aplēšu metodoloģija.

- Ja ir konstatēta būtiska ietekme uz finanšu pārskata posteņiem, tiek sniegts detalizēts skaidrojums par to apjomu un posteņiem, kuri tika

ietekmēti.

Ilgtspējas pārskata pieejamība

Sabiedrība publicē atsevišķu ilgtspējas pārskatu, kas detalizēti atspoguļo organizācijas ietekmi uz vidi, sociālajiem un pārvaldības (ESG –

Environmental, Social, Governance ) aspektiem.

Pilns ilgtspējas pārskats tiek publicēts Sabiedrības tīmekļa vietnē: https://videscentrs.lvgmc.lv/.

Šajā sadaļā sniegts kopsavilkums par būtiskākajiem ilgtspējas aspektiem, kas tieši ietekmē Sabiedrības finanšu rādītājus.

Ilgtspējas aspektu ietekme uz finanšu rezultātiem

1. Vide un resursu efektīva izmantošana

- Enerģijas patēriņš – Sabiedrība ievieš pasākumus, lai optimizētu elektroenerģijas patēriņu meteoroloģisko un ģeoloģisko novērojumu

infrastruktūrā.

- Ūdens patēriņa pārvaldība – efektīvāka ūdens resursu izmantošana Sabiedrības objektos un laboratorijās.

- CO₂ emisiju samazināšana – pāreja uz videi draudzīgākām tehnoloģijām, kas ietekmē investīcijas un uzturēšanas izmaksas.

2. Zaļie iepirkumi un ilgtspējīgas investīcijas

- Iepirkumu politika – prioritāte tiek piešķirta piegādātājiem, kas atbilst vides standartiem.

- Ilgtspējīgi ilgtermiņa ieguldījumi – meteoroloģisko un ģeoloģisko iekārtu modernizācija, kas samazina to ekspluatācijas izmaksas.

3. Sociālie un pārvaldības aspekti

- Darbinieku labbūtība un profesionālā attīstība – izglītības programmu un attālinātā darba iespēju attīstība.

- Datu atklātība un pieejamība – Sabiedrība turpina paplašināt atvērtos datus un uzlabot to pieejamību sabiedrībai.

Finanšu un ilgtspējas mērķu integrācija

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu darbību, Sabiedrības finanšu plānošanā tiek ņemti vērā ESG principi.

Galvenās stratēģiskās jomas ir:

- Energoefektivitātes uzlabojumi – ilgtermiņa investīcijas, kas samazina valsts monitoringa infrastruktūras uzturēšanas un ekspluatācijas izmaksas.

- Zaļo tehnoloģiju attīstība – inovācijas, kas samazina ietekmi uz vidi un nodrošina efektīvāku datu pārvaldību.

- Atbildīga finanšu vadība – nodrošināt ilgtspējīgu finansējuma piesaisti un izlietojumu, jo īpaši ES fondu un valsts līdzfinansētajos projektos.

Ilgtspējas ziņošanas nākotnes attīstība

Sabiedrība turpina attīstīt ilgtspējas pārskatu, ieviešot globālās ziņošanas standartu (GRI) elementus un veidojot ilgtermiņa ilgtspējas mērķus.

Sagatavojot šo gada pārskatu, Sabiedrība nav atklājusi iepriekšējo pārskata periodu kļūdas vai labojumus.
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Aplēses nav mainījušās.

Pārskata periodā Sabiedrība nav veikusi grāmatvedības politikas maiņu.

IV. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums ir izmaiņas normatīvajā 

regulējumā

V. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums ir līdzšinējās grāmatvedības

politikas neatbilstība likuma prasībai par patiesu un skaidru priekšstatu

VI. Informācija par tām grāmatvedības aplēsēm, kuru maiņa radījusi būtisku ietekmi pārskata gadā vai no kurām ir sagaidāma būtiska

ietekme nākamajos pārskata periodos, ja to ir iespējams noteikt, vai skaidrojums par iemesliem, kādēļ šo ietekmi nav iespējams noteikt

Pārskata periodā Sabiedrība nav veikusi izmaiņas grāmatvedības politikā saistībā ar izmaiņām normatīvajā regulējumā. Tādējādi nav nepieciešama

grāmatvedības politikas pielāgošana attiecībā uz jauniem normatīvajiem aktiem vai citiem regulējumiem, kas ietekmē finanšu pārskatu

sagatavošanu.
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(1) Neto apgrozījums

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem: 2025 2024

EUR EUR

74.99                6 003 390                    5 903 020 

Ieņēmumi no projektu īstenošanas 74.99                   957 019                    1 256 093 

Bīstamo atkritumu savākšana, transportēšana, apglabāšana 74.99                   463 338                       489 574 

Meteoroloģiskās prognozes 74.99                1 489 330                    1 285 606 

Laboratorijas pakalpojumi 74.99                   669 510                       580 225 

Hidrometeoroloģijas, vides, ģeoloģijas informācijas sagatavošana 74.99                   386 953                       343 471 

Pakalpojumi ķīmisko vielu pārvaldības jomā 74.99                   324 507                       233 040 

Telpu noma 74.99                     99 587                         86 745 

Novērojumu staciju apkalpošana 74.99                       5 954                           5 954 

Siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību reģistrs 74.99                     11 585                           9 575 

Ieņēmumi no pārējiem pakalpojumiem 74.99                   467 671                       264 767 

Kopā              10 878 844                  10 458 070 

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

Valsts Valsts kods 2025 2024

 EUR  EUR 

AT                          120                           5 879 

Beļģija BE 35 484 42 243

Šveice CH 1 458 6 970

Čehija CZ 859 356

Vācija DE 110 892 81 480

Dānija DK 7 178 1 165

Igaunija EE 42 107 24 398

Spānija ES 5 283 9 197

Somija FI 43 494 55 152

Francija FR 111 138 89 410

Lielbritānija GB 91 365 57 660

Gruzija GE                              - 460

Grieķija GR                       1 276                                  - 

Ungārija HU                          200                              818 

Īrija IE                            60                                  - 

Itālija IT 8 892 520

Japāna JP                          531                                  - 

Lietuva LT 125 070 49 182

Latvija LV 10 209 035 9 985 608

Moldova MD                              - 306

Nīderlande NL 38 688 25 659

Norvēģija NO 65 2 752

Polija PL 38 868 18 270

Zviedrija SE                          241                                60 

Slovēnija SI                            60                              525 

ASV US                       6 480                                  - 

Kopā 10 878 844 10 458 070

Austrija

VII Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem

Sabiedrība ievēro Eiropas Savienības, Apvienoto Nāciju Organizācijas un Latvijas Republikas noteiktos sankciju režīmus un 

nepieļauj darījumus, kas varētu radīt sankciju pārkāpšanas vai apiešanas risku, tostarp saistībā ar darījumiem ar Krieviju un 

Baltkrieviju.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas bez

pievienotās vērtības nodokļa. 

NACE kods

Valsts finansējums Sabiedrībai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

(2) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

2025 2024

 EUR  EUR 

               1 888 413                    1 845 215 

                    82 277                         82 169 

                    40 205                                  - 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi                       7 655                         27 087 

Uzkrājumu nedrošiem parādiem samazināšana, atgūstot parādu                       1 294                           1 221 

Kopā                2 019 844                    1 955 692 

(3) Materiālu izmaksas

2025 2024

 EUR  EUR 

Izejvielu un palīgmateriālu izmaksas                   333 722                       311 787 

                  333 722                       311 787 

(4) Personāla izmaksas 2025 2024

Izmaksu veids  EUR  EUR 

Atlīdzība par darbu                5 418 538                    5 361 286 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas                1 281 684                    1 261 092 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas                   218 838                       125 168 

Kopā                6 919 060                    6 747 546 

Informācija par nodarbināto atlīdzību 2025 2024

Izmaksu veids EUR EUR

5 282 058              5 197 885                  

1 249 489              1 222 546                  

217 529                 124 332                     

Kopā 6 749 076              6 544 763                  

Informācija par valdes locekļu atlīdzību 2025 2024

Izmaksu veids EUR EUR

136 480                 163 401                     

32 195                   38 546                       

1 309                     836                            

Kopā 169 984                 202 783                     

(5) Vērtības samazinājuma korekcijas

2025 2024

 EUR  EUR 

                             -                       114 019 

               1 028 817                    1 119 045 

               1 213 206                    1 218 818 

                      2 342                       (78 172)

Pamatlīdzekļu aizstājamo daļu izslēgšanas izdevumi                       4 354                           2 602 

               2 248 719                    2 376 312 

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas

Pamatlīdzekļu nolietojums

Nolietojuma korekcija

Finansiālā atbalsta (ilgtermiņa ieguldījumu objektu izveidošanai) daļa, kura atteicas

uz atskaites periodu

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas

Neto izdevumi no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstīšana

Neto ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 

Kohēzijas fonda projekta nr.3DP/3.5.1.4.0./11/IPIA/VARAM/003 "Virszemes ūdens

monitoringa uzlabošana preventīvo un glābšanas pasākumu uzlabošanai" finanšu

atbalsta daļa, kura atteicas uz atskaites periodu
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

2025 2024

 EUR  EUR 

Ēku, būvju, telpu un objektu uzturēšana un komunālie pakalpojumi                   698 154                       720 820 

IT pakalpojumi                   656 686                       682 913 

Laboratorijas pakalpojumi                   224 058                       270 021 

Dabas resursu nodoklis                     88 021                         88 937 

Telpu, zemes, transportlīdzekļu un iekārtu noma                   309 419                       269 571 

Revidentu, ekspertu, tulku un citu speciālistu pakalpojumi                   273 089                         53 726 

Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts un tehniskā apkalpošana                   127 811                         91 445 

Komandējumu izdevumi                   135 190                         87 953 

Sakaru pakalpojumi                     57 573                         56 817 

Mazvērtīga inventāra nolietojums                     39 179                         41 983 

Nekustamā īpašuma nodoklis                     33 350                         34 531 

Dalības maksa institūcijām                     36 954                         35 177 

Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts                     36 048                         26 737 

Valsts nodevas                       2 822                           2 872 

Pārskata periodā iekļaujamie iepriekšējo periodu izdevumi                          181                           9 760 

Uzkrājumu veidošana šaubīgajiem parādiem                       4 193                           1 757 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas                   508 374                       383 132 

Kopā                3 231 102                    2 858 152 

(7) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

2025 2024

 EUR  EUR 

Ienākumi no valūtu kursa paaugstināšanās                              6                                52 

Ieņēmumi no procentiem 16 283                   -                                 

Kopā                     16 289                                52 

(8) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

2025 2024

 EUR  EUR 

 Ilgtermiņa aizdevumu procentu samaksa                   108 423                       137 253 

Kopā                   108 423                       137 253 

(9) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

2025 2024

 EUR  EUR 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis                       2 434                           2 506 

Kopā                       2 434                           2 506 

Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas

Atsavi-

nāšanas 

ieņēmumi

Atsavi-

nāšanas 

izdevumi

Bruto ieņēmumi vai 

peļņa

 Peļņa vai zaudējumi 

no objekta 

atsavināšanas 

EUR EUR EUR EUR

        11 700 -             11 700                   10 855                       

          1 650 -             1 650                     1 650                         

        27 700 -             27 700                   27 700                       

41 050        -             41 050                   40 205                       Kopā 845                                       

Ilgtermiņa ieguldījumu 

objekts

Bilances vērtība

izslēgšanas brīdī

EUR

Traktors 845                                       

Traktora piekabe -                                        

Kravas automašīna -                                        
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AKTĪVS

(10) Nemateriālie ieguldījumi

Citi 

nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriālo 

ieguldījumu 

izveidošana

Avansa maksājumi 

par 

nemateriālajiem 

ieguldījumiem

Nemateriālie 

ieguldījumi 

kopā

EUR EUR EUR EUR

Uzskaites vērtība 01.01.2025 7 386 747              562 396                      15 300 7 964 443

                 5 186           1 178 081                        9 425 1 192 692

             (85 287)                          -                              -               (85 287)

                    386                          -                              -                      386 

                         -                          -                              -                           - 

                         -                              -                           - 

             254 323            (234 547)                    (19 776)                         - 

Uzskaites vērtība 31.12.2025 7 561 355           1 505 930                        4 949 9 072 234

Uzkrātā amortizācija 01.01.2025 4 640 318                          -                              -   4 640 318

          1 028 816                        -                                -            1 028 816 

             (85 260)                        -                                -               (85 260)

                         -                        -                                -                           - 

Uzkrātā amortizācija 31.12.2025 5 583 874                        -                                -   5 583 874

Atlikusī vērtība 01.01.2025 2 746 429              562 396                      15 300 3 324 125

Atlikusī vērtība 31.12.2025 1 977 481           1 505 930                        4 949 3 488 360

Pārklasificēts

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Vērtības palielinājums (iegāde)

Likvidēts 

Pārklasificēts no pamatlīdzekļiem

Pārvietots uz pamatlīdzekļiem

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

VIII Skaidrojums par bilances posteņiem

Aprēķinātā amortizācija

Likvidēto ieguldījumu nolietojums 

Bezatlīdzībā saņemts

Pārvietots uz citu posteni nolietojums
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(11) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Nekustamie 

īpašumi

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces

Pārējie 

pamat-

līdzekļi 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas

Avansa 

maksājumi 

par pamat-

līdzekļiem

Pamatlīdzekļi

kopā 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Uzskaites vērtība 01.01.2025 19 275 687 8 983 347 4 189 742 1 948 780 223 786      34 621 342 

             77 889                196 879         100 530                832 480         257 667        1 465 445 

                       -                (81 882)       (154 044)                            -                     -         (235 926)

                       -                  47 540                     -                            -                     -             47 540 

                       -                            -         259 880                (17 093)       (242 787)                       - 

             (4 354)                            -                     -                            -                     -             (4 354)

Uzskaites vērtība 31.12.2025 19 349 222 9 145 884 4 396 108 2 764 167         238 666      35 894 047 

Uzkrātais nolietojums 01.01.2025 10 459 499 5 356 279 2 941 826                          -                     -        18 757 604 

           277 116                655 929         280 162                            -                     -        1 213 207 

                       -                (81 650)       (151 117)                            -                     -         (232 767)

Uzkrātais nolietojums 31.12.2025 10 736 615 5 930 558 3 070 871                          -                     -        19 738 044 

Atlikusī vērtība 01.01.2025         8 816 188             3 627 068      1 247 916             1 948 780         223 786      15 863 738 

Atlikusī vērtība 31.12.2025         8 612 607             3 215 326      1 325 237             2 764 167         238 666      16 156 003 

Sabiedrības nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība:

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

Zeme 271 295 213 193

Ēkas 3 865 737 2 696 692

Kopā: 4 137 032 2 909 885

Pārvērtēts

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Vērtības palielinājums (iegāde) 

Atsavināto vai likvidēto pamatlīdzekļu 

nolietojums

Aprēķinātais nolietojums 

Atsavināts vai likvidēts

Pārklasificēts

Bezatlīdzībā saņemts
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(12) Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

             3 733 646         2 600 308 

                  32 424                6 186 

             1 042 925         1 042 925 

Kopā              4 808 995         3 649 419 

(13) Krājumi

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                187 874            133 181 

                    3 057                3 195 

                346 830            290 544 

              (346 830)          (290 544)

                    2 636                2 636 

                       912              12 566 

Kopā                 194 479            151 578 

(14) Pircēju un pasūtītāju parādi

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                279 560            189 387 

                (31 503)            (28 603)

Kopā                 248 057            160 784 

Uzkrājumu šaubīgiem parādiem izmaiņas 31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                  28 603              42 537 

                    4 193                1 756 

                  (1 293)              (1 221)

                            -            (14 469)

Uzkrājumu atlikums gada beigās                   31 503              28 603 

(15) Citi debitori

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

Valsts budžetā veikto Nodokļu maksājumu nomaksas stāvoklis (neattiecinātās iemaksas)                   54 076            254 992 

Norēķini ar darbiniekiem                     1 828                1 971 

Pārējie debitori                 194 673            116 367 

Kopā                 250 577            373 330 

(16) Nākamo periodu izmaksas

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                204 489            182 740 

Kopā                 204 489            182 740 

(17) Uzkrātie ieņēmumi

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

             1 436 468            696 185 

Kopā              1 436 468            696 185 

Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Ekspluatācijā ieviests mazvērtīgais inventārs 

Mazvērtīga inventāra uzkrātais nolietojums

Iegādāts, bet lietotājiem neizsniegts inventārs

Avansa maksājumi par precēm

Palielinājums

Norakstīti zaudētie parādi

Uzkrājumu atlikums gada sākumā

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība

Samazinājums (atmaksātie parādi) 

Degviela

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Sistēmu un licenču uzturēšanas maksa (ilgāk par vienu gadu)

Ilgtermiņa uzkrātie ieņēmumi LIFE18 IPE

EK priekšfinansējums projekta LIFE18 IPE/LV/000014  LIFE GoodWater IP sadarbības 

partneriem (projekta ieviešanas termiņš - 2027.gads)

Pārējie nākamo periodu izdevumi

Ieņēmumi no pakalpojumiem un projektu īstenošanas
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Reģ. Nr. 50103237791, Juridiskā adrese: Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

(18) Nauda

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

Naudas līdzekļi Valsts kasē (EUR konti)              5 669 898         4 952 601 

Naudas līdzekļi Luminor Bank AS Latvijas filiālē (EUR konti)              3 102 959         2 688 100 

Naudas līdzekļi SEB banka AS (EUR konti)              2 326 037            926 925 

Kopā            11 098 894         8 567 626 

PASĪVS

(19) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Ilgtermiņa kreditori

(20) Aizņēmumi no kredītiestādēm

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

*02.05.2035.              1 174 642         1 254 397 

Kopā  X              1 174 642         1 254 397 

*02.05.2035.              1 101 240            990 314 

Kopā  X              1 101 240            990 314 

Ilgtermiņa daļa kopā  X              2 275 882         2 244 711 

* Atmaksas termiņš pēc  papildus vienošanās - 02.05.2035.     

(21) No pircējiem saņemtie avansi

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                406 092              44 308 

                            -                       - 

Kopā                 406 092              44 308 

(22) Pārējie kreditori

31.12.2025 31.12.2024

Ilgtermiņa pārējie kreditori EUR EUR

5 384 909            5 384 909       

1 528 002            -                      

1 528 002            -                     

Kopā 6 912 911            5 384 909       

2018. gada 3. maijā AS "SEB banka" piešķīra aizdevumu 4 000 000 EUR apmērā administratīvās ēkas Rīgā, Latgales ielā 165 renovācijai. Ilgtermiņa

aizdevuma pamatsummas atlikums 2025. gada 1.janvārī bija 2 244 711 EUR. 2025. gada 27. jūnijā parakstīti grozījumi līgumā par piešķirtā, bet neizmantotā

aizņēmuma daļas saņemšanu 262 511 EUR apmērā. Pārskata perioda beigās 2025. gada 31. decembrī Ilgtermiņa aizdevuma pamatsummas atlikums - 2 275

882 EUR.

Nekustamais īpašums, kas atrodas Rīgā, Latgales ielā 165, ir ieķīlāts par labu AS "SEB banka", pamatojoties uz 2018. gada 3. maijā noslēgto Ķīlas līgumu un

2025. gada 27. jūnijā veiktajiem grozījumiem ķīlas (hipotēkas) līgumā.

Kopējā ar ķīlu nodrošinātā prasījumu summa 3 909 381 EUR, pamatlīguma summa 2 606 254 EUR.

 Saņemtie avansi (Ilgtermiņa) 

SEB banka AS, EUR

Sabiedrības pamatkapitāls ir pilnībā apmaksāts un sastāv no 27 151 042 kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 EUR. 

Sabiedrības pamatkapitāls 100% pieder valstij. Valsts kapitāla daļu turētāja ir Latvijas Republikas Klimata un enerģētikas 

ministrija.

 12M Euribor + 1.6% 

  % likme 

 X 

 12M Euribor + 1.6% 

Atmaksas 

termiņš

 X 

 X 

Ilgtermiņa aizņēmumi

(no 1 līdz 5 gadiem)

Ilgtermiņa aizņēmumi

(virs 5 gadiem)

 EK finansējums projekta Nr. LIFE18 IPE/LV/000014 (LIFE GoodWater IP)

sadarbības partneriem (projekta ieviešanas termiņš - 2027.gads) 

 Pārējie kreditoru parādi, kuru samaksas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem pēc 

bilances datuma 

 t.sk. no pircējiem saņemtie avansi, kuru segšanas termiņš ir ilgāks par pieciem 

gadiem pēc bilances datuma 

SEB banka AS, EUR

 EK finansējums projekta Nr.LIFE24-ENV-LV-LIFE RiverFlow (RiverFlow) sadarbības 

partneriem (projekta ieviešanas termiņš - 2030.gads) 
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

(23) Nākamo periodu ieņēmumi

31.12.2025 31.12.2024

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR

             5 563 480         6 442 594 

             4 424 002         2 689 312 

                138 656            113 058 

Kopā            10 126 138         9 244 964 

Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos gados saņemto finanšu palīdzību 

Finanšu 

palīdzības 

sniedzējs

Saņemšanas

gads

Summa,

EUR

Pārskata gadā 

atmaksājamā 

summa, ja nav 

izpildīts kāds no 

nosacījumiem

 Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija 

2015 988 274                                          - 

Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

2014-

2016

322 815                                          - 

Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

2014-

2016

410 870                                          - 

2018 519 267                                          - 

2019 285 562                                          - 

2020 18 000                                            - 

2021 251 507                                          - 

Saņemšanas

mērķis

ES Kohēzijas fonda 

līdzfinansēta projekta 

Nr.3DP/3.5.1.4.0/11/IPIA/V

ARAM/003 "Virszemes 

ūdens monitoringa 

uzlabošana preventīvo un 

glābšanas pasākumu 

uzlabošanai" īstenošana

Nosacījumi

Vides stāvokļa monitoringa aparatūras 

un aprīkojuma iegāde un uzstādīšana, 

vides stāvokļa monitoringa staciju 

ierīkošana, aprīkojuma iegāde

 Priekšlikumu izstrāde Nacionālajai 

klimata pārmaiņu pielāgošanās 

stratēģijai, identificējot zinātniskos 

datus un pasākumus pielāgošanās 

klimata pārmaiņām nodrošināšanai, kā 

arī veicot ietekmju un izmaksu 

novērtējumu 

IKT platformu izveide, publiskās 

pārvaldes procesu optimizēšana un 

attīstība 

Nākamo periodu ieņēmumos iekļauto ziedojumu vai dāvinājumu daļa, kas tiks iekļauta 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā

Finansiālā atbalsta daļa projektu īstenošanai, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā

Saņemto dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā

2 līdz 5 gadu laikā

 Nacionālās sistēmas pilnveidošana 

siltumnīcefekta gāzu inventarizācijai 

un ziņošanai par politikām, 

pasākumiem un prognozēm 

EEZ programmas 

"Nacionāla klimata politika" 

projekta "Nacionālās 

sistēmas pilnveidošana 

siltumnīcefekta gāzu 

inventarizācijai un ziņošanai 

par politikām, pasākumiem 

un prognozēm" īstenošana 

sadarbības līguma ietvaros

EEZ programmas 

"Nacionālā klimata politika" 

projekta "Priekšlikumu 

izstrāde Nacionālajai klimata 

pārmaiņu pielāgošanās 

stratēģijai, identificējot 

zinātniskos datus un 

pasākumus pielāgošanas 

klimata pārmaiņām 

nodrošināšanai, kā arī veicot 

ietekmju un izmaksu 

novērtējumu" īstenošana 

sadarbības līguma ietvaros

Centrālā finanšu 

un līgumu 

aģentūra

Projekta 2.2.1.1/17/I/027 

"Informācijas sistēmu 

izstrāde un pilnveidošana 

ģeotelpiskajiem un Daugavas 

baseina plūdu datiem 

pasākuma 2.2.1.1. 

Centralizētu publiskās 

pārvaldes IKT platformu 

izveide, publiskās pārvaldes 

procesu optimizēšana un 

attīstība īstenošana 
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

2018 1 963 611                                       - 

2019 914 450                                          - 

2020 1 206 996                                       - 

2021 2 704 591                                       - 

2023 159 504                                          - 

2019 1 128 906                                       - 

2020 417 330                                          - 

2021 541 769                                          - 

2022 886 894                                          - 

2023 374 944                                          - 

2021 324 565                           - 

2022 213 148                           - 

2023 970 572                           - 

2024 -                                           26 461 

2019 1 735 566                           - 

2022 1 621 641                           - 

2024 2 027 703                           - 

2020 171 350                           - 

2021 424 712                           - 

2022 60 000                           - 

2023 182 856                           - 

2024 169 138

Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

2025 124 581                           - 

Centrālā finanšu 

un līgumu 

aģentūra

106 jaunas vides monitoringa vietas, 

kur tiks veikts vides monitorings 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas 

attiecas uz vides monitoringu un 2 

vides monitoringa programmas, kurās 

veikti uzlabojumi un nodrošināta 

atbilstība normatīvajiem aktiem, kas 

attiecas uz vides monitoringu

Projekta 5.4.2.2/18/I/001 

"Valsts vides monitoringa un 

citu vides datu apstrādes un 

uzglabāšanas infrastruktūras 

pilnveidošana",  pasākuma 

5.4.2.2. "Vides monitoringa 

un kontroles sistēmas 

attīstība un sabiedrības 

līdzdalības vides pārvaldībā 

veicināšana" 2.kārtas 

īstenošana

 IKT platformu attīstība un 

papildināšana ar atsevišķām 

apakšsistēmām 

Projekta 5.4.2.2/20/I/001 

"Ūdens monitoringa un 

kontroles sistēmas attīstība" 

pasākuma 5.4.2.2 Vides 

monitoringa un kontroles 

sistēmas attīstība un 

sabiedrības līdzdalības vides 

pārvaldībā veicināšana 3. 

kārtas īstenošana

 78 vides monitoringa vietas, kurās tiks 

veikts vides monitorings atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, viena vides 

monitoringa programma, kurā veikti 

uzlabojumi un nodrošināta atbilstība 

normatīvajiem aktiem 

Eiropas Komisijas LIFE 

vides  programmas 

līdzfinansēta projekta 

LIFE18 IPE/LV/000014  

LIFE GoodWater IP 

“Latvijas upju baseinu 

apsaimniekošanas plānu 

ieviešana laba virszemes 

ūdens stāvokļa 

sasniegšanai”/ 

„Implementation of River 

Basin Management Plans of 

Latvia towards good surface 

water status” īstenošana

Valsts reģionālā 

attīstības 

aģentūra

Eiropas 

Komisija

Centrālā finanšu 

un līgumu 

aģentūra

Centrālā finanšu 

un līgumu 

aģentūra

Projekta 5.4.2.2/17/I/001 

"Vides monitoringa un 

kontroles sistēmas attīstība" 

pasākuma 5.4.2.2 "Vides 

monitoringa un kontroles 

sistēmas attīstība un 

sabiedrības līdzdalības vides 

pārvaldībā veicināšana" 

īstenošana

Labas ūdens ekoloģiskās kvalitātes 

sasniegšana 9 riska ūdensobjektos 

Latvijā, saskaņā ar upju baseinu 

apsaimniekošanas plānos noteiktajiem 

mērķiem
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

2023 849 392                           - 

2021 189 220                           - 

2022 159 682                           - 

2023 289 454                           - 

2024 88 577                           - 

2024 538 673                           - 

2025 431 688  - 

2024 682 705                           - 

2025 39 384                           - 

Projekta 

Nr.2.2.3.4/1/23/I/002 

"Klimata datu informācijas 

nodrošināšana" īstenošana

Attīstīta valsts vides monitoringa un 

kontroles sistēmas darbība, īstenojot 

sistemātiskus, regulārus un 

mērķtiecīgus vides stāvokļa 

novērojumus un mērījumus. Plānots 

izbūvēt 10 jaunas meteoroloģiskās 

stacijas, meteoroloģisko radara sistēmu, 

kas ietver 1 atjaunotu un modernizētu 

esošo radaru Mārupes novadā, kā arī 1 

jaunu radaru.

Norvēģijas finanšu 

instrumenta 

2014.–2021.gada perioda 

programmas “Klimata 

pārmaiņu mazināšana, 

pielāgošanās tām un vide” 

projekta Nr. LV-CLIMATE-

0001 “Klimata pārmaiņu 

politikas integrācija nozaru 

un reģionālajā politikā” 

īstenošana

Projekts uzlabos klimata pārmaiņu 

politikas plānošanu un integrāciju 

nozaru un reģionālajā politikā. Tiks 

izstrādāti reģionālo datu vākšanas un 

ziņošanas sistēma, lai uzlabotu klimata 

pārmaiņu politikas plānošanu un 

ieviešanu reģionālā līmenī; elektroniska 

datubāze par ozona slāni noārdošām 

vielām un F-gāzēm, lai uzlabotu 

ziņošanu un politikas plānošanu; 

atjaunoti un uzlaboti Latvijas klimata 

pārmaiņu scenāriji līdz 2100. gadam, 

ņemot vērā Klimata pārmaiņu 

starpvaldību padomes sesto 

izvērtēšanas ziņojumu (AR6), lai 

nodrošinātu politikas plānošanu 

atbilstoši jaunākajām prognozēm.

Projekta Nr. 2.2.1.1/21/I/001 

“Datu izplatīšanas un 

pārvaldības platforma 

(DAGR)” atbalstāmo 

darbību īstenošana

Vienota Valsts ģeoloģijas fonda 

informācijas digitalizācijas platformas 

izveidošana

Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

Projekta 

Nr.2.2.3.4/1/23/I/001 "Ūdens 

un atmosfēras gaisa 

monitoringa tīkla 

uzlabošana" īstenošana

Attīstīta valsts vides monitoringa un 

kontroles sistēmas darbība, īstenojot 

sistemātiskus, regulārus un 

mērķtiecīgus vides stāvokļa 

novērojumus un mērījumus. Plānots 

iegādāties 6 jaunus caurplūdes sensorus 

hidroloģiskā monitoringa tīklā, 

modernizētas 10 pazemes ūdens 

monitoringa stacijas, izbūvētas 8 jaunas 

stacijas atmosfēras gaisa kvalitātes 

tīklā, modernizētas 23 radiācijas 

monitoringa stacijas, uzstādīta gaisa 

aerosolu radioaktivitātes monitoringa 

iekārta un izstrādāts gaisa kvalitātes 

modelēšanas rīks.

Centrālā finanšu 

un līgumu 

aģentūra

Centrālā finanšu 

un līgumu 

aģentūra
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Eiropas 

Komisija

2025 1 528 001                           - 

Viedās 

administrācijas 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

2025 561 712                           - 

Projekta Nr. 101216013 

"Sustaining Latvia's Aquatic 

Ecosystems - Solutions for 

Hydrological and 

Morphological Restoration" / 

"Latvijas ūdens ekosistēmu 

atjaunošana – hidroloģiskās 

un morfoloģiskās ietekmes 

mazināšanas risinājumi" 

(LIFE24-ENV-LV-LIFE) 

īstenošana

Uzlabots Latvijas upju ekoloģiskais 

stāvoklis un ekosistēmu funkcijas, 

atjaunojot upju dabisko savienojamību 

un samazinot hidromorfoloģisko slodzi. 

Īstenotas demonstrācijas aktivitātes 8 

Latvijas ūdensobjektos, novēršot vai 

mazinot nozīmīgus šķēršļus upēs un 

izveidojot dabiskas zivju migrācijas 

pārejas. Atjaunota upju nepārtrauktība 

kopumā 1034 km upju un to pieteku 

garumā, uzlabota ekoloģiskā kvalitāte 

557 km ūdensteču, kā arī veicināta 

vismaz 2 riska ūdensobjektu laba 

ekoloģiskā stāvokļa sasniegšana. 

Vienlaikus palīdzēts risināt 3 no 5 

prioritārajiem zivju migrācijas 

šķēršļiem Latvijā, kā arī sniegts 

ieguldījums ES mērķa sasniegšanā 

atjaunot vismaz 25 000 km brīvi 

plūstošu upju līdz 2030. gadam.
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Īstermiņa kreditori

(24) Aizņēmumi no kredītiestādēm

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                220 248            198 063 

Īstermiņa aizņēmumi kopā                 220 248            198 063 

  

(25) Citi aizņēmumi

31.12.2025 31.12.2024

Īstermiņa aizņēmumi EUR EUR

                    4 925                1 928 

Kopā                     4 925                1 928 

(26) No pircējiem saņemtie avansi

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                918 887            277 773 

Kopā                 918 887            277 773 

(27) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

31.12.2025 31.12.2024

Īstermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem EUR EUR

                343 441            400 820 

Kopā                 343 441            400 820 

(28) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas                 250 164            163 753 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 133 947 86 028

Pievienotās vērtības nodoklis                 146 635              43 319 

Dabas resursu nodoklis                   49 495                7 865 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                        532                1 665 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva                          98                     95 

Kopā                 580 871            302 725 

 no pircējiem saņemtie avansi, kuru segšanas termiņš ir mazāks par vienu gadu pēc 

bilances datuma 

Īstermiņa aizņēmumi
  % likme 

SEB banka AS, EUR

Citi aizņēmumi

 12M Euribor + 1.6% 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem ar apmaksas termiņu, kuru apmaksas termins 

nepārsniedz vienu gadu

 Saņemtie avansi (Īstermiņa) 
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

Nodokļu kustība pārskata gadā:

Atlikums Aprēķināta 

pamat-summa

Nokavē-

juma 

nauda

Samaksāts Korekcija pārskata 

gadā (atmaksa)

Atlikums

2025 2025 2025 2025 31.12.2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

             163 753       2 052 214             18        1 966 441                        620            250 164 

               86 028          975 792               9           927 262                      (620)            133 947 

               43 319          594 289           292           491 265            146 635 

Dabas resursu nodoklis                  7 865            88 021             46 391              49 495 

                 1 665              2 434               3 567                   532 

                      95              1 164               1 161                     98 

Kopā              302 725       3 713 914           319        3 436 087                           -              580 871 

Tai skaitā: 31.12.2025

EUR EUR

Neattiecinātās iemaksas              254 992              54 076 

Nodokļu parāds              302 725            580 871 

(29) Pārējie kreditori

31.12.2025 31.12.2024

Īstermiņa pārējie kreditori EUR EUR

Neizmaksātā alga                     3 371                3 627 

Parādi projektu sadarbības partneriem                   29 363              55 339 

Parādi citiem uzņēmumiem                     4 521                3 589 

Kopā                   37 255              62 555 

(30) Nākamo periodu ieņēmumi

31.12.2025 31.12.2024

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR

             1 522 644         1 344 941 

             4 281 311         3 413 577 

                  21 339              15 648 

                362 833            361 964 

Kopā              6 188 127         5 136 130 

(31) Uzkrātās saistības

31.12.2025 31.12.2024

EUR EUR

                674 407            551 471 

                  28 915              22 462 

                    7 500                7 500 

Kopā                 710 822            581 433 

Saņemto dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā nākamā gada laikā

Uzņēmējdarbības riska valsts 

nodeva

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Uzkrātās saistības rēķinu apmaksai

Sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas

Nākamo periodu ieņēmumos iekļauto ziedojumu vai dāvinājumu daļa, kas attiecas uz 

nākamo gadu

Finansiālā atbalsta daļa projektu īstenošanai, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā nākamā gada laikā

Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis

Pārējie nākamo periodu ieņēmumi, kas tiks iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

nākamā gada laikā

Zvērināta revidenta pakalpojumu atlīdzība

31.12.2024

31.12.2024

Pievienotās vērtības nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis
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Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" GADA PĀRSKATS par 2025. gadu

(32) Vidējais darbinieku skaits

2025 2024

2                          2                     

Pārējie darbinieki 264                      257                 

Vidējais darbinieku skaits 266                      259                 

(33)

2025 2024

7 500                   7 500              

(34) Informācija par operatīvo nomu

Nomas vienošanās vispārējs apraksts

(35) Informācija par finanšu nomu

(36) Informācija par atgriezenisko nomu 

(37) Saistības pensijām 

(38)

Vienošanās 

mērķis

Finansiālā 

ietekme

Nav Nav

Nav Nav

Nav Nav

Nav Nav

Nav Nav

Nav Nav

Nav Nav

Nav Nav

(39) Ziņas par ārpusbilances un ieķīlātiem aktīviem

(40) Finanšu informācija par aeronavigācijas meteoroloģisko pakalpojumu sniegšanu

Pārskata gadā sabiedrības zvērinātu revidentu komercsabiedrībai (aprēķinātās atlīdzības kopsumma sadalījumā par 

katru no šādiem zvērināta revidenta sniegto pakalpojumu veidiem:

IX Cita informācija

Sabiedrība nav noslēgusi atgriezeniskās nomas līgumus.

Konsignācijas preču līgumi

Līgumdarbu piesaistīšana 

Ārpakalpojumu izmantošana

Kombinētie repo un pārdošanas darījumi

Parādu faktūrkreditēšana

Valdes locekļi

Ārzonu darbība

Vienošanās par risku vai ieguvumu dalīšanu

Nekustamais īpašums, kas atrodas Rīgā, Latgales ielā 165, pamatojoties uz 2018. gada 3. maijā noslēgto Ķīlas līgumu, ir 

ieķīlāts par labu AS "SEB banka".

Kopējā ar ķīlu nodrošinātā prasījumu summa 3 909 381 EUR, pamatlīguma summa 2 606 254 EUR.

Sabiedrība nomā 10 automašīnas ar nomas termiņu līdz 2026. gada aprīlim un 10 automašīnas ar nomas termiņu līdz 2027.

gada septembrim. Garantijas summas nav paredzētas. Maksājumi par zemes nomu ir 7,8 tūkst. EUR gadā, par telpu nomu - 4

tūkst. EUR gadā.

Sabiedrības lietošanā ir nemateriālie aktīvi un pamatlīdzekļi, kuri pieder Valsts Vides dienestam un paredzēti valsts deleģēto

pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai.

Minēto aktīvu detalizēta uzskaite tiek veikta ārpusbilances uzskaites kontos.

Aeronavigācijas meteoroloģiskie pakalpojumi ir Sabiedrības nodrošināta regulēta un starptautiski definēta funkcija, kas izriet

no Latvijas kā ICAO dalībvalsts saistībām un Eiropas vienotās gaisa telpas normatīvā ietvara. Sabiedrība ir nozīmēts

meteoroloģisko pakalpojumu sniedzējs aeronavigācijā saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr.550/2004,

un pakalpojumu sniegšana tiek organizēta atbilstoši Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2017/373 prasībām, kas nosaka

kopīgās prasības aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem, tostarp meteoroloģijas jomā.

Pakalpojumu sniegšana ietver meteoroloģiskās informācijas sagatavošanu un nodrošināšanu gaisa satiksmes vadībai,

lidlaukiem un citiem aviācijas lietotājiem Latvijas gaisa telpā, nodrošinot lidojumu drošībai kritiski nepieciešamo informāciju

par laikapstākļiem. Šie pakalpojumi tiek sniegti nepārtrauktā 24/7 režīmā, kā to nosaka gan starptautiskās prasības (ICAO 

3.pielikums), gan nacionālais regulējums, un tie ietver prognožu, brīdinājumu un konsultāciju nodrošināšanu, kā arī

meteoroloģisko datu apstrādi un izplatīšanu.

Sabiedrībai nav saistības pensijām

Informācija par bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā

Veids

gada pārskata obligātā revīzija 

Īpašiem nolūkiem dibinātu sabiedrību izveidošana vai izmantošana

Sabiedrība nav noslēgusi finanšu nomas līgumus.
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Piezīmes 

numurs*
kopsumma

pakalpojumu 

izmaksas

3. piezīme              333 722              7 994 

4. piezīme           6 919 060          848 169 

5. piezīme           2 248 719          111 804 

6. piezīme           3 231 102          181 346 

(41)

(42)

Detalizēta informācija par maznozīmīgām summām, kas norādītas līdzīgu finanšu informāciju apvienojošos posteņos

Uz šo finanšu pārskatu datuma sabiedrībai nav maznozīmīgu summu, kas būtu apvienotas līdzīgu finanšu informāciju 

apvienojošos posteņos. Visi darījumi un summas ir norādīti atsevišķi vai attiecīgi detalizēti, lai nodrošinātu pilnīgu un 

pārskatāmu finanšu informāciju.

Sabiedrība nav atkāpusies no kāda likumā noteiktā finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principa 

vai noteikumiem.

Atkāpšanās no kāda likumā noteiktā finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principa vai 

noteikumiem

* - tabulā uzrādītās summas ir sagatavotas pakalpojuma līmeņa pārskatāmībai, izmantojot Sabiedrības izmaksu uzskaites un izmaksu attiecināšanas

principus, kas tiek piemēroti regulēto aeronavigācijas pakalpojumu vajadzībām, un paredz pakalpojumam tieši attiecināmo izmaksu apkopošanu.

Aeronavigācijas meteoroloģisko pakalpojumu saturs un apjoms ir cieši saistīts ar Eiropas Savienības darbības uzlabošanas un

tarifikācijas sistēmu (Regula (ES) 2019/317), kā arī ar vienotās gaisa telpas attīstības iniciatīvām, tostarp Common Project 1 

(Regula (ES) 2021/116), kas nosaka prasības pakalpojumu digitalizācijai, datu standartizācijai un integrācijai (piemēram,

SWIM  un IWXXM  ieviešana).

Vienlaikus pakalpojumu nodrošināšana balstās uz plašu normatīvo aktu kopumu, kas aptver ne tikai meteoroloģisko

informāciju, bet arī drošuma pārvaldību, kvalitātes sistēmas uzturēšanu, personāla kompetenci un informācijas drošību (t.sk.

Regula (ES) 2018/1139 un ar to saistītie īstenošanas noteikumi). Tas nozīmē, ka aeronavigācijas meteoroloģiskie pakalpojumi

nav tikai operatīva prognozēšana, bet pilnvērtīga regulēta sistēma ar augstām atbilstības prasībām un regulāru uzraudzību no

Civilās aviācijas aģentūras puses.

Papildus civilās aviācijas vajadzībām Sabiedrība nodrošina meteoroloģisko pakalpojumu sniegšanu arī valsts aizsardzības

sektoram. Aeronavigācijas meteoroloģisko pakalpojumu ietvaros tiek sagatavoti specifiski meteoroloģiskie produkti Nacionālo

bruņoto spēku Gaisa spēkiem, tostarp militārajiem lidlaukiem un gaisa telpai virs Latvijas, nodrošinot operacionālajām

vajadzībām pielāgotu informāciju un atbalstu militāro uzdevumu izpildei.

Kopumā aeronavigācijas meteoroloģisko pakalpojumu sniegšana ir valsts deleģēta funkcija ar augstu regulējuma līmeni un

starptautisku nozīmi, kuras īstenošana nodrošina gan civilās aviācijas drošību un efektivitāti, gan valsts aizsardzības

vajadzības, vienlaikus ievērojot Eiropas un globālos standartus un nodrošinot nepārtrauktu pakalpojumu pieejamību.

Sabiedrībai šī pakalpojuma sniegšana ir deleģēta saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 15. augusta noteikumiem Nr. 657

“Gaisa kuģu lidojumiem nepieciešamās meteoroloģiskās informācijas sniegšanas kārtība”.

Ņemot vērā, ka aeronavigācijas meteoroloģiskie pakalpojumi tiek veikti regulētā un tarifikācijas/veiktspējas sistēmām

pakļautā vidē, kur izmaksu caurskatāmība un izmaksu sadales metodika ir būtiska (t.sk. Komisijas Īstenošanas regula (ES)

2019/317), saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu finanšu pārskata pielikumā sniedzam

papildinformāciju, kas palīdz finanšu pārskata lietotājiem izprast būtiskus ieņēmumu un izmaksu avotus.

Informācija par iepriekšējiem pārskata periodiem nav salīdzināma, attiecīgi tā netiek uzrādīta šajā pārskatā.

Sabiedrība 2025.gadā no aeronavigācijas meteoroloģiskajiem pakalpojumiem guvusi ieņēmumus: 1 164 267 EUR apmērā, kas

finanšu pārskata 1.piezīmē "Neto apgrozījums" iekļauti kā apakšpozīcijas Meteoroloģiskās prognozes sastāvdaļa (2025.gadā

ieņēmumi apakšpozīcijā ietvertiem pakalpojumiem ir 1 489 330 EUR).
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(43) Informācija par sankciju ievērošanu un sankciju risku kontroli

(44)

Sabiedrībai pārskata periodā nav pētniecības un attīstības izmaksu.

(45) Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības

(46) Notikumi pēc bilances datuma

(47) Darbības turpināšanas iespējas 

(48) Priekšlikumi par zaudējumu segšanu / peļņas sadali

Valdes priekšsēdētāja

Finanšu pārskatu sagatavoja:

Jekaterina Lola, Grāmatvedības nodaļas vadītāja

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās

tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami notikumi, kas

būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada

pārskata pielikumos.

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

 

Ilvars Tauriņš

Detalizēta informācija par pētniecības un attīstības izmaksām

Valdes loceklis

Sigita Škapare

Sabiedrības valde piedāvā 2025. gada peļņu novirzīt iepriekšējos gados uzkrāto zaudējumu segšanai.

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pēc pārskata gada beigām vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums Tuvo

Austrumu valstu militārā konflikta rezultātā, kā arī Krievijas federācijas uzsāktais plaša mēroga militārais iebrukums Ukrainā,

radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un

to pilsoņiem. Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un nav

paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība.

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas saimniecisko darbību.

Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu

ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā kara un ieviesto sankciju izraisītās

krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā

piemērojams un Sabiedrība  spēj turpināt darbību vēl vismaz 12 mēnešus pēc šī finanšu pārskata parakstīšanas datuma.

Sabiedrība ik gadu par valsts pārvaldes deleģētajiem uzdevumiem slēdz deleģēšanas līgumu. Līdz šī pārskata parakstīšanai

līgums par valsts deleģētajiem uzdevumiem 2026. gadam ir saskaņošanas procesā.

Sabiedrība ievēro Eiropas Savienības, Apvienoto Nāciju Organizācijas un Latvijas Republikas noteiktos sankciju režīmus un 

nepieļauj darījumus, kas varētu radīt sankciju pārkāpšanas vai apiešanas risku, tostarp saistībā ar darījumiem ar Krieviju un 

Baltkrieviju.
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 REVIDENTU 

Dokumenta datums ir 
 laiks Nr.27/2026

Valsts  ar ierobežotu  "Latvijas Vides,  un 
centrs" 

 atzinums par finanšu 

Esam veikuši Valsts  ar ierobežotu  "Latvijas Vides,  un 
 centrs"  gada  finanšu  no 

9.  38. lapai  Pievienotais finanšu  ietver:

bilanci 2025. gada 31. 

 vai  par gadu, kas  2025. gada 31. 

pašu  par gadu, kas  2025. gada 31. 

naudas  par gadu, kas  2025. gada 31. 

finanšu  pielikumu, kas ietver  uzskaites principu 
kopsavilkumu un citu paskaidrojošu 

 pievienotais finanšu  sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Valsts 
 ar ierobežotu  "Latvijas Vides,  un  centrs" 

 2025. gada 31.  un par  finanšu  un naudas 
 kas  2025. gada 31.  ar Latvijas Republikas Gada 

 un  gada  likumu (“Gada  un  gada 
likums”). 

Atzinuma pamatojums

Atbilstoši Latvijas Republikas  pakalpojumu likumam  pakalpojumu 
likums”)  ar Latvijas  starptautiskajiem 

 standartiem  SRS).  kas noteikti šajos standartos, ir 
Revidenta  par finanšu . 

 esam  no  ar  standartu 
padomes  kodeksa (tostarp 
Starptautisko  standartu)  un  pakalpojumu 

 kas ir  veiktajai finanšu  Latvijas 
 esam  kodeksa 

(tostarp Starptautisko  standartu) un  pakalpojumu  noteiktos 
 principus un 

 ka  dod pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu  atzinumam.

 par citu 

Par citu  atbild  Citu  veido: 

 par  kas sniegta  gada  3. 

 kas sniegts  gada  no 4.  7. lapai,

 par valdes  kas sniegts  gada  8. 
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 atzinums par finanšu  neattiecas uz gada  ietverto citu  un 
 nesniedzam par to  veida   to     

 Citas    ar Latvijas Republikas  aktu  

 ar finanšu     ir  ar citu  un, to 
darot,  vai  cita    no finanšu   vai 
no   kuras     un vai  nesatur cita veida  

Ja, balstoties uz veikto darbu un       un izpratni par 
 un   vidi,   ka   ir   

  ir  par      nav   
par kuriem  

Citas    ar Latvijas Republikas  aktu 

Papildus tam,  ar  pakalpojumu likumu   ir sniegt viedokli, 
vai   ir sagatavots  ar  sagatavošanu   akta, 
Gada  un  gada  likuma, 

Pamatojoties  uz   ietvaros   

  par  gadu, par kuru ir sagatavots finanšu   
 atbilst finanšu  un

  ir sagatavots  ar Gada  un  gada  
likuma 

 un personu,      par finanšu  

 ir  par  finanšu  kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu  ar Gada  un  gada  likumu,   par  

 kontroles     ar  viedokli ir nepieciešama, lai 
  sagatavot finanšu  kas nesatur ne  ne    

  

Sagatavojot finanšu    ir      
  sniedzot   par  kas  ar   

  un   principa  ja vien   
  vai   izbeigšanu, vai  tai nav citas    
  vai  izbeigšana.

Personas,     ir  par  finanšu 
 sagatavošanas procesa 

Revidenta  par finanšu   

  ir  pietiekamu  par to, ka finanšu   nesatur  
vai      un sniegt revidentu   izteikts 
atzinums. Pietiekama  ir augsta   bet   ka  kas 
veikta  ar SRS,  tiks    ja    
var rasties  vai   un  ir  par  ja var pamatoti  
ka  katra  vai visas    saimnieciskos  ko  

 balstoties uz šo finanšu 

Veicot   ar SRS, visa  procesa     
spriedumus un   skepticismu.  

 un  riskus, ka finanšu     vai  
     un veicam   šo risku 

      kas sniedz pietiekamu un 
atbilstošu pamatojumu  atzinumam. Risks, ka netiks   
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   ir   risks, ka netiks    
 jo  var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, 

  ar nodomu,  nepatiesu  vai 
 kontroles 

 izpratni par  kontroli, kas ir   veikšanai, lai  
  atbilstošas   bet nevis, lai sniegtu 

atzinumu par   kontroles 

 pielietoto  politiku  un   un 
    

  par     principa  
un, pamatojoties uz    par to, vai   

  uz notikumiem vai  kas var   šaubas 
par     Ja   ka    
revidentu  tiek   uz finanšu  sniegto  par 
šiem  vai, ja   nav sniegta,  sniedzam  
atzinumu.   ir pamatoti ar   kas   
revidentu  datumam.   notikumu vai   

 savu  var 

  finanšu   un saturu, ieskaitot   
un skaidrojumus  un to, vai finanšu  patiesi   

 esošos  un notikumus.

  ar      un, cita  
sniedzam  par   apjomu un laiku,   par   

   par   kontroles    
  

 ar ierobežotu  
„AUDITORFIRMA PADOMS”

 licence Nr.68
Valdes Vaira  

 revidente  
LZRA  Nr.197

 iela 33,  Latvija

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI  AR
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

  26523462
info@auditorfirmapadoms.lv


